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T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
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tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

V městech a obcích rozsvítili vánoční stromyV městech a obcích rozsvítili vánoční stromy

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Očkování proti H1N1
přináší  spíše rozpaky

Tradice. V řadě měst a obcí našeho okresu rozsvítili o víkendu vánoční stromy. Nejinak tomu 
bylo i v Letovicích, kde se lidé sešli na Masarykově náměstí.  Foto Radim Hruška
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Rybář z Lysic chytil kapitální úlovek
Pavel Šmerda

V elký úspěch. V revíru 
Sázava 19 nedaleko 
Žďáru nad Sázvou se 

podařil minulý týden ve středu 
parádní úlovek Antonínu Dol-
níčkovi z Lysic. 

„Chytil jsem štiku. Měřila 
113 cm a vážila 13,10 kg,“ řekl 
na úvod s tím, že u vody na Vy-
sočině seděl asi od deseti hodin 
ráno. „Vytáhl jsem „jenom“ 
jednoho čtyřiceticentimetrové-
ho kapra, pak dlouho nebyl žád-
nej záběr, tak jsme si řekli, že o 
půl čtvrté pojedeme domů. Asi 

o půl třetí se ve vodě něco 
pohnulo. Myslel jsem, 
že je to vítr, ale začal 
jsem tahat a asi deset 
metrů od břehu jsem 
zjistil, že mám 
štiku. Byl 
to pořád-

ný  macek, do 
p o d b ě r á k u 

jsme ji nedostali, takže 
kamarád se musel vysléct 

a skočit pro ni do vody. 
Chytil jsem ji na malý 
háček, než jsme ji dosta-

li na břeh, trvalo to 
přibližně deset až 
patnáct minut,“ 

popsal 
An ton ín 

Dolníček. 

Ten podle svých slov přijel 
chytat kapry, na štiku neměl 
v žádném případě nalíčeno. 

„V životě jsem štiky nechy-
tal. Za sedmadvacet let, co se 
věnuji rybaření, jsem chytil 
jenom dvě. Jedna měla čtyři-
cet a druhá padesát centimetrů. 
Tohle je můj bezesporu životní 
úlovek. Nikdy jsem si nemys-
lel, že se mně něco takového 
podaří. Je to vlastně jakási 
odměna,“ usmíval se spoko-
jeně. A co s ní bude? „Hlavu 
nechám vypreparovat a zbytek 
sníme. Co jiného,“ dodal Anto-
nín Dolníček.

Do setmělých ulic vyrazí Do setmělých ulic vyrazí 
kostýmované skupiny...kostýmované skupiny...

Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka vyhlašuje 
FOTOGRAFICKOU SOUTĚŽ

O NEJLEPŠÍ MIKULÁŠSKOU O NEJLEPŠÍ MIKULÁŠSKOU 
DRUŽINU 2009DRUŽINU 2009

Svoje snímky z letošního 5. prosince posílejte na 
e-mailovou adresu redakce.zrcadlo@centrum.cz. 

Mikuláše, čerty, anděly, nejlépe celé skupiny. Hodnotí  
se masky i originalita fotografi e. Nejlepší z vašich 

snímků uveřejníme v našem týdeníku a odměníme.

Iveta Suchánková

Blanensko a Boskovicko - 
Vakcíny proti prasečí chřipce 
jsou k dispozici u více než po-
loviny lékařů v Česku, s kom-
plikacemi se ale potýkají na 
většině lékařských pracovištích. 
Očkovací látky jsou totiž dodá-
vány bez seznamu pacientů, 
kteří mají být očkováni. Lékaři 
tak nevědí, koho mají přednost-
ně očkovat. Dalším problémem 
je fakt, že jedna vakcína, která 
slouží k použití pro deset pa-
cientů, se musí do 24 hodin 
spotřebovat. Nepřijde-li všech 
deset pacientů v požadované 
době, končí očkovacímu séru 
expirační doba a musí se vylít, 
protože ztrácí účinky.

Mnoho lidí, kteří mají na oč-
kování nárok, jde především 

o takzvané ohrožené skupiny 
obyvatelstva, například zdravot-
nický personál, však očkování 
odmítá podstoupit. Nejenom 
v blanenské nemocnici je něko-
lik zaměstnanců z řad zdravotní-
ků, kteří podepsali revers s tím, 
že berou odpovědnost sami na 
sebe. Praktičtí lékaři se také ne-
staví k očkování kladně. 

„Vakcíny máme od začátku 
týdne, zatím ale ještě neočku-
jeme, nikdo se nepřihlásil, ani 
já sama se očkovat nenechám,“ 
uvedla Eliška Černá, praktická 
lékařka z Blanska. Stejně zá-
porně se k vakcínám staví Eva 
Hlaváčová, další z praktických 
lékařů v Blansku. „Vakcíny už 
k dispozici máme, ale očkovat 
ještě nemůžeme, nedostali jsme 
z ministerstva seznamy. Zatím 
čekáme, snad nám je brzy po-

šlou, zájemce o očkování už 
máme, takže se spotřebou, mys-
lím, nebude problém.“

Otázkou také zůstává, jak se 
bude očkování projevovat po 
jeho aplikaci. Tam, kde se již 
očkuje, se objevují různé potí-
že, od vyrážek až po vážnější 
zdravotní komplikace. „Mys-
lím si, že očkovat teď, když 
už je chřipka tady, je zbytečné, 
možná i nebezpečné. Očkování 
má být preventivní, aby se lid-
ský organismus stihl připravit 
na napadení viry a mohl s nimi 
bojovat. Chápu, že vir H1N1 
je nový a nemohlo se počítat 
s jeho výskytem ve větší míře, 
ale rozhodně jsem proti očko-
vání, když už viróza propukla,“ 
sdělila Dita Hrnčířová, zdravot-
ní sestra pracující v blanenské 
nemocnici.

Krhov - Hluk, znečištění ži-
votního prostředí a nedostatek 
zdrojů pitné vody. To jsou hlav-
ní argumenty proti záměru vý-
stavby parkoviště u motorestu 
Forman, které vyjádřili zastupi-
telé a lidé v Krhově na páteční 
veřejné schůzi.

„Veřejnou schůzi jsem svolala 
na popud občanů, kteří se chtě-
li svobodně vyjádřit. Už dříve 
vedení obce poslalo na krajský 
úřad negativní stanovisko k této 
akci. Důvodem je to, že stáva-

jící motorest Forman je napo-
jen na naše zdroje pitné vody. 
A ty jsou tak akorát dostačující 
pro Krhov. I když je v záměru 
napsáno, že nebude zvýšená 
spotřeba pitné vody v případě 
výstavby parkoviště, tak logic-
ky je jasné, že pokud tam řidič 
použije toaletu a umyje si ruce, 
tak tomu asi bude. Parkoviště 
má mít kapacitu padesát kami-
onů. Máme v tomto podporu i 
od Vodárenské akciové společ-
nosti, která spravuje vodovodní 

řad v Krhově a podrobně naši si-
tuaci zná,“ řekla starostka obce 
Ilona Leschinger, která čeká, co 
bude dál.

„Je to pouze záměr. Žádost 
o stavební povolení má být ře-
šena veřejnou vyhláškou, jak 
jsme byli ujištěni. I když nejsme 
přimý účastník řízení, jelikož se 
jedná o katastrální území Vodě-
rad, tak budeme sledovat vývěs-
ku a pokud se objeví, nebudeme 
rovněž souhlasit,“ uvedla sta-
rostka.  Pokračování na str. 2

Krhovští nesouhlasí s parkovištěm



Bohumil Hlaváček

Sloup - 
Obec, vlastně 
dnes již městys 
Sloup, patří 
k těm z mála, 
kde dvacet let 
po sametové 
revoluci stojí v čele stále stejná 
osoba. Či spíše osobnost. Josef 
Mikulášek usedl dokonce již do 
křesla pro předsedu MNV skoro 
bezprostředně po převratu a řídí 
Vesnici roku 2000 stále.

Na co po těch dvaceti letech 
nejvíce vzpomínáte?

Těžko říct tak hned. Mísí se 
mně toho v hlavě hodně. Sa-
mozřejmě, kdyby nebylo toho, 
že jsem do komunální politiky 
šel, měl bych dnes jako staveb-

ní inženýr asi nějakou fi rmičku. 
A možná, nebo skoro určitě, po-
hodlnější život. V této funkci to 
byla řehole jako hrom. 

Znamená to, že litujete?
To jsem tak úplně neřekl. 

Mám tu naši dědinu rád a snažil 
jsem se pro ni vždycky praco-
vat na maximum. A začal jsem 
ještě za vlády komunistů, což 
mi někdo vyčítá. Přestože jsem 
s touto stranou neměl nikdy nic 
společného. Byl jsem poslanec 
Národní fronty, jak se tomu teh-
dy říkalo, od roku 1976 jsem 
řídil v obci stavební komisi, 
takřka hned po skončení vyso-
ké školy. A jsem přitom z velmi 
nábožensky založené rodiny, 
podotýkám, dva strýčkové fa-
ráři prošli těžkým kriminálem 
padesátých let.

Pak přišla revoluce…
A stalo se to, že jsem mohl 

zasahovat do chodu dění ve 
Sloupu naplno. Podívat se ven, 
jak to chodí v normální demo-
kratické společnosti, a přenést 
to sem. I když mne to po pěti 
letech přivedlo k infarktu, dě-
lal jsem to rád. Skoro každý si 
v počátcích na člověka jen ote-
víral hubu, za dobrotu na žeb-
rotu. 

Jak to bylo přesně v revo-
lučním listopadu?

Přímo sedmnáctého jsem le-
žel doma, nemocný. Začala za 
mnou chodit řada lidí z vesnice, 
někteří přišli až k posteli, co bu-
deme dělat. Mnozí se pak anga-
žovat přestali. Prožívali jsme to 
ale velice intenzivně. Všeobec-
né nadšení, to bylo nádherné. 

Dnes, s odstupem času?
Vidím to stejně. Nechci vést 

žádné pohřební řeči, jak to 
dělají mnozí. Strašně jsme se 
tehdy radovali, že máme demo-
kracii. Samozřejmě se spousta 
věcí nedělá dobře. Ale vůbec 
nevím, jak to spravit. Teď je 
hodně stran, které soutěží, kdo 
vyhraje, kdo bude vládnout. Ale 
ta vlastní svoboda je od srdíč-
ka. Nepíší se posudky, žádní 
papaláši nerozhodují, kdo půjde 
studovat a kdo ne, obchody jsou 
plné zboží, dědiny žijí úplně ji-
ným životem. Jenomže…

Co?
Demokracie je pro dlouho-

době vychovávané lidi a ne 
pro darebáky. Ti danou situaci 
tehdy okamžitě zneužili, bylo 
jich všude hodně, měli lokty. 

Těch v uvozovkách zlých je 
tam nahoře podle mne víc než 
„hodných“. Jak je vyměnit? 
Nedávno za mnou byl jeden 
sloupský občan. Přece se s tím 
něco musí stát, jdu za tebou, 
říkal. Co jiného udělat, než vy-
brat ve volbách jiné lidi, odpo-
vídám…

Vraťme se do Sloupu na 
počátku devadesátých let…

Po jednání Občanského fóra, 
jehož jsem byl mluvčím, s teh-
dejším vedením obce, jsem 
naskočil na už zmíněný před-
sednický post MNV. Tam jsem 
vydržel až do prvních „svobod-
ných“ voleb, v nichž jsem svůj 
mandát celkem jasně potvrdil. 
Tehdy jsme měli společný ná-
rodní výbor s Šošůvkou a Petro-
vicemi, nakonec došlo k rozdě-

lení ze zákona i bez petic, které 
tehdy lidé podepisovali.

Tehdejší stav obce?
Měli jsme čističku, do které 

nic neteklo. To bylo první, co 
se muselo opravit – kanalizace. 
Hned po třech letech plynofi -
kace, pořád výkopy. Bez do-
davatele jako dnes, lidi to ještě 
pořád brali jako akci Z, byli na 
to zvyklí, kopali sami. Firma 
jen svařila potrubí. Rekonstruk-
ce telefonní sítě. A do toho mi 
vlétnul ten zmíněný infarkt.

Obec však krásněla a přišla 
soutěž…

Zrekonstruovali jsme náměs-
tí a přišla soutěž o Vesnici roku 
2000. Tu jsme vyhráli v kraj-
ském i republikovém kole. 

 Pokračování na str. 5
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Nemocnice má zcela zmodernizované Radiodiagnostické oddělení

Rentgeny už pouze digitálně

Starosta: Na konci roku 1989 jsme se nesmírně radovali

černá kronikačerná kronika

Auta skončila na střeše 
Černá Hora, Blansko - Auta na střeše a za volantem řidič pod 

vlivem alkoholu. K dvěma podobným nehodám s těmito následky 
vyjížděli dopravní policisté na Blanensku. První z nich se stala na 
silnici I/43 Brno - Svitavy. Sedmapadesátiletá řidička Škody Fabia 
jedoucí od Černé Hory k Lipůvce vyjela vpravo do silničního pří-
kopu, kde narazila do dopravní značky a převrátila auto na střechu. 
Dechová zkouška u ní následně ukázala 1,89 promile alkoholu. Na 
vozidle a dopravním značení způsobila škodu za asi sto dvacet jed-
na tisíc korun. Žena je nyní podezřelá ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky.

Druhá nehoda se odehrála v Blansku. Strážníci zastavovali pa-
desátiletého řidiče Škody Fabia, u něhož měli podezření, že usedl 
za volant pod vlivem alkoholu. Muž ale začal hlídce ujíždět. Ho-
nička trvala až na křižovatku ulic Divišova a Mlýnská, kde řidič 
nedal přednost Fiatu Punto na hlavní silnici. Po střetu skončil fi at 
na střeše. Tři lidé, dva řidiči a jeden spolujezdec, byli při nehodě 
lehce zraněni. Dechová zkouška u řidiče Škody Fabia byla pozi-
tivní s hodnotou 1,97 promile. Na vozech vznikla škoda za zhruba 
pětašedesát tisíc korun.  (hrr)

Stroj spadl z přívěsu
Kunštát - K neobvyklé nehodě vyjížděli dopravní policisté ke 

Kunštátu. V ranních hodinách se totiž řidiči nákladního auta značky 
DAF s přívěsem, jedoucímu mezi Kunštátem a Sebranicemi, v pra-
votočivé zatáčce uvolnil stavební stroj převážený na přívěsu. „Stalo 
se tak patrně špatnou technikou jízdy a nedostatečným upevněním 
nákladu. Stroj spadl na levou část silnice a narazil do svodidel. Při 
nehodě vznikla škoda asi sto tisíc korun,“ uvedla blanenská policej-
ní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Mladí si dávali do nosu
Blanensko a Boskovicko - Policisté opět kontrolovali, zda v re-

stauracích nenalévají dětem a mladistvým. Objevili hned dvaadva-
cet mladistvých a dvě dívky mladší patnácti let, kteří popíjeli alko-
hol. Muži zákona během noci zkontrolovali devět heren v Blansku 
a také šest restauračních zařízení a diskoték v Blansku, Boskovi-
cích a Lhotě Rapotině. Celkem byla dechová zkouška provedena 
u třiadevadesáti mladistvých a nezletilých osob. Nejvyšší naměřená 
hodnota činila 1,72 promile. Pět podnapilých mladistvých a nezleti-
lých bylo předáno rodičům.

Akce se zúčastnili také hasiči, kteří kontrolovali dodržování po-
žárních norem. Ve dvou provozovnách zjistili nedostatky v podobě 
například neoznačených nouzových východů či hasicích přístrojů 
s prošlými revizemi. Cizinecká policie zase při kontrole herny po-
kutovala cizince, který neměl patřičné doklady. (hrr)

Petr Bende vystoupí v rámci svého letošního vánočního turné 
také v Blansku. V Dělnickém domě zahraje a zazpívá 7. prosince 
od 19.30 hodin. Společně s ním se posluchačům představí pěvecký 
sbor Gymnázia Blansko Perličky a Cimbálová muzika Grajcar, spe-
ciálním hostem bude Wabi Daněk. Na turné zazní vedle upravených 
českých a moravských vánočních tradicionálů také skladby z obou 
dosud vydaných desek. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro 
vás připravili soutěž o vstupenky na tento koncert.

Otázka: Jak se jmenuje první píseň z nově 
připravované desky Petra Bendeho?

Svoje odpovědi nám pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Bo-
skovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo v elektronické 
podobě na e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz do 4. prosince. 
Ze správných odpovědí vylosujeme výherce, který se může těšit 
na dvě vstupenky. Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, 
vstupenky si můžete zajistit v předprodeji v informační kanceláři 
Blanka v Blansku a v MIS Boskovice. Výherce z minulého čísla: 
Renata Špidlíková, Boskovice. (zbb)

Soutěž o vstupenky na
koncert Petra Bendeho

Hasiči v Benešově budou
mít vylepšené zázemí

Benešov - Zlepšit zázemí 
pro dobrovolné hasiče. Takový 
úkol si dali v Benešově. Oprava 
tamní hasičské zbrojnice se tak 
stala největší investiční akcí le-
tošního roku. 

„Do této chvíle máme proin-
vestováno asi jeden a půl mi-
lionu korun. Příští rok bychom 
chtěli všechno dokončit a stav-
bu zkolaudovat. Technika už 
je tam nyní uskladněná. Letos 
jsme odstranili stávající stavbu, 
v podstatě z ní zbyla jen jedna 
zeď. Udělala se rekonstrukce, 
přístavba a nástavba. V pří-
zemí jsou tři garáže pro naše 
tři vozidla a zázemí pro zása-
hovou jednotku včetně sprch 
a sociálního zařízení. Nahoře 

vzniknou prostory, o jejich vy-
užití zatím není rozhodnuto,“ 
vysvětlil starosta Benešova 
Antonín Rus. 

Kromě úprav hasičské zbroj-
nice v Benešově také vylepšili 
plochu před zdravotním středis-
kem. Vznikl tak nový bezbari-
érový přístup a odpočinková 
zóna. Rekonstrukce se dočkala 
i hlavní cesta na hřbitově. 

„Podařilo se nám získat dota-
ci z Programu obnovy venkova. 
Celá investice přišla na asi tři 
sta čtyřicet tisíc korun. V mi-
nulosti tam byla blátivá cesta. 
Bylo potřeba s tím něco udělat. 
Zastupitelé proto rozhodli, že se 
cesta vydláždí zámkovou dlaž-
bou,“ dodal starosta.  (hrr)

Krhovští nesouhlasí...
Pokračování ze str. 1
Už na veřejné schůzi se účastníci shodli, že v Krhově sepíší 

petici proti záměru výstavby parkoviště. „Archy budou týden 
umístěny v obchodě, pak je zašleme na krajský úřad. Přála bych 
si, aby petice zmohla moc a obrátila názor eventuálního inves-
tora na akci, na druhé straně stojím nohama reálně na zemi,“ 
svěřila se Ilona Leschinger a dodala. „Vzhledem k tomu, že 
v současnosti není investor, myslím si, že další kroky jsou 
hudba budoucnosti. Ale to je pouze můj názor.“ Vlastníkem 
pozemků je Pivovar Černá Hora, který je vykoupil, vypracoval 
projekt a o realizaci akce jedná na krajském úřadě a Minister-
stvu dopravy. (pš)

Postaví hřiště ve Vratíkově
Vratíkov - Boskovice v příštím roce postaví dětské hřiště 

v místní části Vratíkov. Na stavbu za asi 580 tisíc korun se po-
dařilo získat dotaci z MAS Boskovicko plus. Stavba je v sou-
ladu s koncepcí rozvoje dětských a sportovních hřišť ve městě. 
K dalším investicím, které z ní vyplývají, dojde v závislosti na 
fi nančních možnostech města v letech 2011-12.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice - Nošení rent-
genových snímků v podobě, 
v jaké ji všichni znají, v bos-
kovické nemocnici končí. Po 
kompletní digitalizaci nastu-
puje elektronická cesta. Vý-
hody jsou zřejmé. Pacientům 
se zkrátí čekání, lékaři si mo-
hou snímky téměř okamžitě 
prohlédnout na svém počítači 
a zmizí i „chemie“, která byla 
pro provoz klasických rentge-
nů potřebná.

„Výhody projektu se dají 
shrnout do několika bodů. Je 
to především zkvalitnění péče. 
Protože pacient, který k nám 
přijde, nemusí čekat na dříve 
náročné vyvolávání snímků. 
Přístroje, které jsou moderní, 
ho umožňují vytvořit během 
několika sekund. Snižuje se 
také radiační dávka na pacien-
ty, až o padesát procent, a mi-
nimalizuje se nutnost opako-
vání snímků,“ uvedla primářka 
Radiodiagnostického oddělení 
Nemocnice Boskovice Kamila 
Krausová. 

Přínos je velký také pro od-
borníky, protože snímky jsou 
v lepší kvalitě a dá se s nimi 
dále pracovat. Zaměstnanci 
nemocnice je například mo-
hou posílat do jiných zařízení 
v případě nutných konzultací 
nebo při překládání pacientů. 
Změny se dotknou i ekologie, 
protože se přestalo pracovat 
s chemikáliemi a fi lmovým 
materiálem. 

V rámci dokončení komplet-
ní digitalizace Radiodiagnos-

tického oddělení byly vybu-
dovány dvě nové vyšetřovny, 
které jsou vybaveny moder-
ními digitálními přístroji. Byl 

také pořízen ultrazvuk, který 
umožňuje pracovat novými 
metodami a rozšiřuje možnosti 
diagnostiky. Další novinkou je 

zubní panoramatický digitální 
přístroj, který kromě klasic-
kých snímků čelisti umožňuje 
také speciální pro potřeby or-
todontistů. Posledním zakou-
peným přístrojem je pojízdný 
rentgen, který slouží ke sním-
kování pacientů u lůžka. S no-
vými přístroji museli v bosko-
vické nemocnici také rozšířit 
obrazový archivační systém, 
takzvaný Pacs. 

„Snímky jsou nyní dostupné 
na všech počítačích v rámci 
nemocnice a mohou se zasílat 
i do jiných nemocnic. Přestav-
ba oddělení musela probíhat za 
provozu, protože bez vyšetřo-
vacích metod provoz nemoc-
nice nemůže být. Proto chci 
poděkovat všem pacientům za 
shovívavost,“ doplnila Krau-
sová. 

Digitalizace začala v bosko-
vické nemocnici v roce 2007, 
když zahájili provoz nového 
CT a zakoupili takzvané C-ra-
meno včetně systému Pacs na 
přenos a archivaci digitálního 
obrazu. 

„Všechno bylo fi nancováno 
z vlastních zdrojů. Náklady 
činily asi sedmadvacet milionů 
korun. Celková rekonstrukce 
ale byla fi nančně mnohem ná-
ročnější. Přišla na zhruba pa-
desát milionů korun. Asi 33,6 
milionu korun je fi nancováno 
z evropských peněz. Konec 
klasických rentgenů má vliv i 
na úsporu prostředků, měsíč-
ně můžeme ušetřit až čtyři sta 
tisíc korun,“ upřesnil jednatel 
Nemocnice Boskovice Jaro-
slav Černý. 

Digitální. Radiodiagnostické oddělení boskovické nemocnice se 
rozloučilo s chemií a klasickými snímky.  Foto Radim Hruška
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Josef Vrba: Nastal okamžik, kdy si město konečně musí uvědomit, že sportoviště jsou jeho

ASK Blansko slaví již osmdesáté výročí založení

Pavel Šmerda

Lysice - V Lysicích se rodi-
nám žije dobře. Alespoň o tom 
svědčí výsledky celostátní sou-
těže Obec přátelská rodině, 
kterou vyhlásilo Ministerstvo 
práce a sociálních věcí a Stálá 
komise pro rodinu Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR ve 
spolupráci s Asociací center pro 
rodinu a Sítí mateřských center 
ČR. Lysice získaly první místo 
v kategorii sídel od 500 do 2000 
obyvatel.

„Do soutěže jsme se letos při-
hlásili poprvé. Vítězství pro mě 
bylo obrovským překvapením. 
V konkurenci tolika obcí jsem 
to vůbec nečekal. Beru to jako 
ocenění činnosti, kterou děláme 
pro občany, jednotlivé složky 

a organizace. Je to vynikající 
úspěch, který asi doceníme až 
později,“ uvedl starosta Lysic 
Luděk Baláč. 

Možnosti získat veřejné 
uznání a v neposlední řadě také 
neinvestiční dotaci na další 
rozvoj v oblasti podpory rodi-
ny využily letos na dvě stovky 
obcí z celé České republiky. Do 
druhého kola postoupilo 25 fi -
nalistů, z nichž komise vybrala 
tři nejlepší v každé ze šesti ka-
tegorií. 

„Hodnotící tým strávil více 
než měsíc osobními návštěvami 
obcí, které postoupily do dru-
hého kola soutěže. Co se týká 
konkrétně Lysic, jeho členové 
chtěli vidět např. koupaliště, zá-
mek, kluziště, kulturní místnost, 
zdravotní středisko, farní prosto-

ry včetně rozestavěných míst-
ností pro MC Jablíčko, školu, 
školku, letní kino aj. Po čtyřech 
hodinách jsme se dostali zpět na 
úřad. V průběhu prohlídky jsme 
byli doslova „bombardování“ 
všetečnými dotazy. Jak bezpeč-
né je u nás prostředí pro rodinu, 
jaká zařízení a služby se tady 
nacházejí, jak vypadá personál-
ní a koncepční zajištění rodinné 
politiky na místní úrovni a spo-
lupráce mezi městysem, organi-
zacemi a spolky,“ doplnil Baláč.

Vyhlášení výsledků soutě-
že se konalo minulý týden ve 
středu za účasti ministra práce 
a sociálních věcí Petra Šimer-
ky v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České republiky. 
V každé ze šesti kategorií byly 
oceněny tři obce, všichni vítě-

zové získali nárok na neinves-
tiční dotaci na podporu rodiny. 
Kromě fi nanční odměny dostali 
také titul Obec přátelská rodi-
ně roku 2009 a originální cenu 
v podobě skleněné plastiky. 

„Co uděláme s výhrou 350 ti-
síc korun? To ještě v tuhle chví-
li nevím, ale pravděpodobně 
přesunu odpovědnost na zastu-
pitele. Ale určitě chceme pod-
pořit mateřské centrum, jednot-
livé složky, možná uvažujeme 
o nějakém kulturním programu 
pro rodiny. Uvidíme,“ dodal 
starosta. 

Pro Lysice to není první le-
tošní úspěch v prestižní celo-
státní anketě. Už v září získaly 
první místo v soutěži Úřad roku 
„Půl na půl“ – respekt k rovným 
příležitostem.

Lysice vyhrály celostátní soutěž Obec přátelská rodině

S cenou. Starosta Lysic Luděk Baláč se skleněnou plastikou a di-
plomem za vítězství v soutěži.  Foto Pavel Šmerda

Jedovnice hostí knižní jarmark
Jedovnice - Městys Jedov-

nice ve spolupráci s Redakcí 
informací a společností Olšo-
vec zve na 14. Knižní jarmark, 
tentokrát Vánoční. 

Na programu bude burza při-
nesených knih, hudebnin a dal-
ších tiskovin, prodej regionální 
literatury a ostatních regionál-
ních reklamních materiálů, jako 

jsou mapy, tašky, známky, či 
keramika. Zboží budou nabízet 
i soukromí prodejci, kteří si pro 
návštěvníky připravili speciální 
mýdla, levné knihy a dárko-
vé zboží. Představena budou 
různá řemesla, jako například 
kartáčnictví. Pro zájemce bude 
k dispozici ochutnávka výrobků 
z Moravského krasu.

V rámci knižního jarmarku 
připravila MAS Moravský kras 
3. veletrh produktů označených 
Moravský kras – regionální 
produkt. Nabízeny budou jak 
potravinové výrobky, tak i spo-
třební zboží. Knižní jarmark 
a veletrh produktů se uskuteční 
5. prosince od 8 hodin v Kultur-
ním domě v Jedovnicích. (iv)

Žernovník má nového starostu
Žernovník - Z pozice staros-

ty Žernovníku odstoupil Roman 
Bartoš, ve funkci ho nahradil 
Josef Zvěřina. „Důvody jsou 
dva. Nedostatek času a střet 
zájmů. Začal jsem totiž vyko-
návat auditorskou činnost a to 
se tak úplně neslučuje s prací 
starosty,“ vysvětlil Roman Bar-
toš, který stál v čele obce třetí 
volební období. 

„Spousta věcí se nám tady 
povedla, některé jsme ještě ne-
dotáhli do konce. Člověk nemů-
že být spokojený nikdy,“ řekl 
na úvod svého krátkého ohléd-
nutí. „Podařilo se nám schválit 

územní plán, letos se znovu 
rozjela výstavba. V průběhu 
posledních let se postupně ob-
měňovala obecní infrastruktura, 
tedy komunikace, kanalizace 
a veřejné osvětlení. Ale hodno-
cení, co se nám povedlo nebo 
nepovedlo, nechám na spoluob-
čanech. Co se týká zastupitel-
stva, myslím si, že spolupráce 
byla vždy dobrá a dařilo se nám 
prosazovat rozumné názory,“ 
uvedl Bartoš.

Novým starostou obce zvolili 
zastupitelé Josefa Zvěřinu. Za-
stupitelstvo se zároveň dohodlo 
s Romanem Bartošem na jeho 

další spolupráci při zajišťová-
ní rozpracovaných stavebních 
akcí a úkolů revizní komise ve 
funkci poradce – konzultant 
starosty. 

„Čeká nás spousta práce,“ 
řekl Josef Zvěrina. „Pojist-
né smlouvy pro obec, datové 
schránky, Czech point, projekt 
lesa, řešíme mikroregion, rada-
ry v obci, bezdrátový rozhlas, 
projekt vodojemu, ČOV,“ vy-
jmenoval nový starosta, který 
věří v dobrou spolupráci s ce-
lým zastupitelstvem. „Je mi jas-
né, že to tady nestojí pouze na 
mně,“ dodal na závěr.  (pš)

Desátý přátelský večerDesátý přátelský večer

Setkání. Už podesáté se konal ve Voděradech přátelský večer 
pro starší občany, který jako tradičně připravili členové obec-
ního úřadu ve spolupráci s kulturní komisí a divadelním sou-
borem. Na přítomné čekalo vystoupení starosty obce Miroslava 
Opluštila, který spoluobčany seznámil s děním ve Voděradech, 
vystoupení mladého klarinetisty a premiéra divadelního před-
stavení místního ochotnického spolku DIVOOCH Zapeklitá ko-
medie. Po ní všem přítomným hrála k tanci a poslechu hudební 
skupina Tuláci. (pš)  Foto Lenka Opluštilová

Šamonilova 
cesta skončila

Blansko - Snad všichni dr-
želi blanenskému borci Ro-
bertu Šamonilovi palce v jeho 
pokusu dobýt nejvyšší vrchol 
Afriky Kilimandžáro po vlast-
ní ose. Z Blanska na kole, sám 
a sám. Všechno nasvědčovalo, 
že je vše na dobré cestě. Jeho 
výkony byly až neskutečné. 
Přátelům ale bohužel přišla ze 
Súdánu špatná zpráva. 

„Asi 70 km před Gedarefem 
mě srazil kamion návěsem. 
Válel jsem se na silnici asi půl 
hodiny, mával a křičel bolestí, 
než si mě někdo všiml a za-
volal policajty. Ti mě odvezli 
do nemocnice, kde zjistili, že 
mám zlomená dvě žebra a řek-
li, že to sice je hodně bolestivé, 
ale ne životu nebezpečné. Po-
licajti mě ještě zajistili luxusní 
autobus, který mě odvezl zpět 
do Chartúmu. V úterý až kolem 
půlnoci a vlastně celý následu-
jící den jsem strávil sháněním 
letenky domů,“ bylo v ní mimo 
jiné.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Tělovýchovná 
jednota ASK Blansko si v so-
botu připomněla osmdesáté 
výročí svého založení. S jejím 
současným předsedou Josefem 
Vrbou jsme si popovídali o její 
minulosti, současnosti i bu-
doucnosti.

Jde v sobotu přesně o da-
tum založení?

Ne, jen o připomenutí roku 
1929. S ohledem na současnou 
nepříliš jásavou fi nanční situa-
ci jednoty si ale výročí připo-
mínáme jen velmi skromně. 
Pozvali jsme bývalé předsedy, 
zasloužilé funkcionáře, spor-
tovce a samozřejmě také čest-
né hosty.

 
Kolik má v současnosti 

ASK členů?
S počtem pět set dvacet čtyři 

sportovců v jedenácti oddílech 
patříme k největším sportov-
ním organizacím v okrese. 
Momentálně se daří asi nejvíce 
kulturistům, mladým plavcům, 
tenistům, výsledky mají členo-
vé klubu triatlon-ski, probrala 
se atletika. Doufejme, že se 
vzchopí i basketbal. Spoluprá-
ce s BBK IVeS ztroskotala, za-
čínáme stavět na vlastní práci 
s mládeží, která se vrátila zpět 
pod naše křídla.

Košíková je asi historicky 
nejúspěšnějším odvětvím…

Jasně. Hrála se u nás i první 
liga mužů. Máme ale i dob-
ré stepaře, ti mají výsledky na 
světovém fóru, byť je to na 
naše poměry takový netradiční 
sport. Po odchodu fotbalu si již 
nezdravě nekonkurujeme s TJ 
ČKD, jak tomu bylo dříve, na-
opak se snažíme spolupracovat. 
Víme, že situace je u nich po-
dobná.

Jedná se o fi nance, předpo-
kládám…

Samozřejmě. Můj názor je 
známý. Na území Blanska by 
měla existovat jen jedna hlavní 
tělovýchovná jednota. Z mnoha 
důvodů. Třeba netříštění funk-
cionářských a trenérských ka-
pacit, náboru mládeže a přede-
vším, to je jasné, záštity města 
co se týče hrazení provozních 
nákladů. 

Dovedu si představit název 
Městský sportovní klub Blan-
sko…

Třeba. Vztah s městem se 
musí dostat na jinou úroveň. 
Všeobecně. Aby radnice pře-
devším převzala sportoviště do 
vlastní péče. To jsem samozřej-
mě nevymyslel já, ve světě je 
to běžné. Třeba v partnerském 
italském Scandianu to funguje 
nádherně, myslím, že i v Mürz-

zuschlagu. A nemusíme chodit 
daleko, je to i v Třebíči, Jihla-
vě nebo v Boskovicích. Má to 
svoji logiku. Sportoviště mají 
jednoho pána, který přesně ví, 
do čeho a jak investuje svoje 
peníze. Oddíly by se staraly jen 
o svoje vnitřní záležitosti v sou-
těžích a samozřejmě přispívaly 
podle svých možností a schop-
ností na provoz podle toho, jak 
by je jejich členové využívali. 
Nikdo by nechtěl nic zadarmo.

A jinak by Blansko, které si 
dává přídomek město sportu, 
nemělo přispět?

Určitě ano. Podle svých mož-
ností, ale musí stanovit priority. 
Asi na hlavní sporty, kterým by 
ještě přidalo i na činnost a ne 
tříštit prostředky na nejrůznější 
drobné subjekty. Diferencovat 
podle zájmu lidí. Řeknu na ro-
vinu, proč cpát peníze například 
do baseballu, kterým se baví 
omezený počet lidí, diváci na něj 

nechodí v podstatě žádní a areál 
stál desítky miliónů, které ještě 
ani nejsou zaplaceny. Že se dluží 
i mé fi rmě, přiznám narovinu. 
Vznikl areál, ze kterého bude 
možná jednou pěkný skanzen 
nebo letní kino. Zní to tvrdě, ale 
to je můj názor.

Kdy by se, podle vašeho 
názoru, mohlo začít město 
o sportoviště fi nančně starat?

Klidně zítra. To by určitě šlo. 
Mám ale neblahý pocit, že eko-
nomická situace bohužel pro 
tento krok není zrovna nejvhod-
nější. Bude se asi muset chvilku 
počkat, pro jednoty to ale může 
být likvidační. Letošek mož-
ná přežijeme, ale příští rok to 
bude podle všeho už neúnosné. 
Obávám se, že problém radnice 
musí řešit velice rychle, měla by 
to být asi její priorita. Na dotace 
z ČSTV se nedá spoléhat, chybí 
již dva roky.

Co ještě jeden problém. 
Třeba využití atletického sta-
dionu?

To mne mrzí. Otevřel se nád-
hernou dětskou olympiádou 
a podmínky, jak minimálně ta-
kové akce pořádat pravidelně, 
zde jednoznačně jsou. Bohužel 
i přes společnou nabídku obou 
hlavních tělovýchovných jednot 
k významné pomoci není vůle 
ze strany vedení škol a kantorů 

Předseda. Josef Vrba ve své pracovně. Foto Bohumil Hlaváček

v nastoupené cestě pokračovat. 
Nevím, jestli jsou pohodlní nebo 
co, ale od nich není zájem. Dřív 
byli učitelé hlavní tahouni, teď 
takových moc nevidím. Bohu-
žel.

Pojďme k závěru. Co si 
přeje předseda ASK Blansko 
u příležitosti jejího jubilea?

Základ, o kterém jsme se hlav-
ně bavili, aby bylo dost fi nancí 
na činnost. Myslím, že doba, kdy 
provoz zabezpečovali jen dobro-
volní neplacení funkcionáři, je 
již nenávratně pryč. Uvědomme 
si, že rodiče mají zájem o spor-
tovní rozvoj svých potomků, 
jsou ochotni na něj přispívat. 
Zkusme to podobně, jako to 
dělají třeba v rámci základních 
uměleckých škol. I jejich provoz 
někdo hradí. Všechno něco stojí. 
Je třeba vůle politiků, aby se to 
dotáhlo urychleně do zdárného 
konce. Věřím, že se v Blansku 
najde co nejdříve.

Josef VrbaJosef Vrba
Pracuje jako známý podnikatel 
na území města. Pochází ze Su-
šice na Šumavě. Do Blanska se 
přistěhoval na počátku sedmde-
sátých let. Jako akti vní sportovec 
se věnoval především fotbalu, 
jako funkcionář řídil několik let 
hokejový oddíl. V současnosti  je 
předsedou ASK Blansko.
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Lyžaři mají připraveny trasy

Cestovatelský festival byl zaměřen na Afriku

Blansko - Již od roku 2010 
by městská autobusová dopra-
va v Blansku mohla doznat 
změn. 

Vedení města byl předložen 
návrh úprav. Potvrdil to ředitel 
krajského úřadu Jiří Crha. Jak 
upřesnil, jeho základní cha-
rakteristikou je pravidelnější 
a častější spojení v základních 
a frekventovaných směrech, 

provázání linek městské dopra-
vy s regionálními a zkrácení 
cestovních dob ve frekvenčně 
silných směrech. 

Dopravní řešení vychází 
a v maximální možné míře re-
spektuje stávající linkové vede-
ní. V rámci úprav jsou navrženy 
čtyři základní linky. Základní 
číslo 221 ve směru Písečná 
penzion – Autobusové nádraží 

– Poliklinika – Metra aut. st. – 
Okružní a zpět by byla výraz-
ně posílena. Jezdila by zhruba 
v třicetiminutových intervalech 
na místo dnešních dvaceti až še-
desáti minut. 

„Plánováno je rovněž četněj-
ší spojení Češkovic s centrem, 
rovnoměrnější rozložení spojů 
v průběhu dne, Klepačov bude 
dostupný s centrem po celý 

den, nikoli jen jednotlivě bě-
hem dopravní špičky. Rovněž 
o víkendu je snahou docílit po 
celý den hodinový interval ve 
směru Autobusové nádraží – 
Zborovce,“ nastínil některé 
další návrhy Crha. 

Jak dodal, obsluhu Dolní 
Lhoty zajistí upravená linka 
235, Hořic upravený jízdní řád 
linky 152.  (bh)

Poulička v Blansku bude už od ledna jezdit častěji

Radim Hruška

Benešov - Mikroregion Bos-
kovicko v letošním roce dokon-
čil přípravu tras pro běžkaře. Ty 
jsou fi nancovány z regionální-
ho operačního programu ROP 
NUTS II Jihovýchod s názvem 
„Lyžařské trasy mikroregio-
nu Boskovicko“. Po loňském 
zkušebním provozu jsou tratě 
kompletně označeny, připra-
veny jsou i propagační materi-
ály. K dispozici je celkem šest 
okruhů, které budou udržované 
dvěma sněžnými skútry. Milov-
níkům lyžování budou sloužit 
také dvě odpočívadla nebo nové 
informační středisko v Suchém.

„Celková délka všech okruhů 
je více než třiašedesát kilome-
trů. Pomyslný střed se nachází 
na Skalkách u Benešova. Obce, 
které jsou do projektu zapojené, 
daly i název jednotlivým okru-
hům. Kořenec má dva, přičemž 
jeden vede areálem tamního gol-
fového hřiště. Dále vznikl Okruh 
Suchý, Protivanovský okruh, 
Benešovský okruh a Okruh 
Malé Hradisko. Trasy na sebe 
navazují a v některých místech 
se spojují. Teoreticky je možné, 
pokud lyžař nastoupí v Malém 
Hradisku, objet všechny trasy 
a vrátit se zpět. Připravené jsou 
i propagační materiály. Bude je 
možné získat v informačních 

centrech v Suchém, kde jsou 
k dispozici také sprchy a skříň-
ky, a Kořenci. Dále také na obec-
ních úřadech, nebo tam, kde jsou 
ubytovací kapacity a občerstvo-
vací zařízení. V každé obci jsou 
navíc dvě velkoplošné mapy se 
všemi okruhy,“ uvedl starosta 
Benešova Antonín Rus.

Po zkušebním provozu v loň-
ském roce jsou nyní všechny 
stavby zkolaudovány, jednotli-
vé trasy jsou vyznačené a při-
pravené k užívání. Značení je 
na stromech, plechových tabul-
kách a rozcestnících. Lyžaři by 
se tedy měli bez problémů ori-
entovat. K lepší informovanosti 
má pomoci i speciálně vytvoře-

ný leták. Jednotlivé okruhy jsou 
v něm podrobně popsány včet-
ně převýšení, členitosti terénu 
nebo náročnosti. V každé obci 
je navíc nainstalovaná webová 
kamera, na kterou se mohou 
zájemci podívat na stránkách 
www.lyzarsketrasy.cz. 

„Myslím si, že prostředky, 
které se do tras investovaly, po-
mohou rozvoji celého regionu. 
Obce se zviditelní a přilákají 
rekreanty. V současné době je 
všechno připravené. Změny by 
se mohly provádět podle toho, 
co se ukáže v ostrém provozu. 
Schází například okruh pro noční 
lyžování. Do budoucna bychom 
ho chtěli doplnit,“ upřesnil Rus. 

Bohumil Hlaváček

Blansko - Další ročník ces-
tovatelského festivalu Rajbas 
Outdoor Kotlík je minulostí. 
„Chci poděkovat všem z týmu, 
který na něm čtyři dny makal,“ 
kýve uznale hlavou Milan Da-
něk, jedna z hlavních duší akce. 
Kolik lidí to bylo? „Je to vlastně 
několik skupin lidí, které orga-
nizují jednotlivé akce jako třeba 
Limonádový Grena běh, šifro-
vačku, Pragulky v jeskyních 
nebo zázemí v kině. Přesně je 
spočítané nemám, ale odhaduju 
to tak na padesátku nadšenců,“ 
myslí si. 

Jaké zajímavosti letos Rajbas 
přinesl? Podle Daňka nebyly vr-
cholem vystoupení profesioná-
lů. „Nejvíc mne oslovila soutěž 

Plakát. Milan Daněk a Jan Popelka představují letošní plakát na 
akci, který měl mimořádný úspěch. Foto Bohumil Hlaváček

Nafest. Tedy zdokumentování 
toho, jak se někteří účastníci 
festivalu na něj dostali. Moc se 
mi líbil snímek o třech malič-
kých dětech z Blanska na ko-
loběžkách, který natočily jejich 
maminky. Byla to děsná sran-
da, kouzelný,“ oceňuje Daněk. 
S jeho názorem souhlasí i Jan 
Popelka ze studia Audiovisual. 
Ten v blanenském kině předsta-
vil svoje dílo Ruwenzori.

Premiéra to nebyla, v jeho 
domovském městě ale ano. „Za 
největší úspěch považujeme, 
že náš fi lm převzali do soutěže 
v rámci Mezinárodního horole-
zeckého festivalu v Teplicích. 
Je nominován na cenu. Překva-
pilo nás to, myslím, že předtím 
jsme udělali možná lepší fi lmy. 
I když, jak jsme ho teď viděli 

na plátně, zas tak špatný se nám 
nezdál a z gratulací po promí-
tání jsme měli samozřejmě ra-
dost,“ těší režiséra. Jak řekl, 
hodně pomohla scénická hudba 
Zbyňka Petržely komponovaná 
přímo k obrazu. 

Festival byl zaměřen na Af-
riku. „Výborné bylo vystoupe-
ní Václava Šilhy. Jeho snímky 
z černého kontinentu jsou žáda-
né po celém světě. Fotka hrocha, 
jak překousl krokodýla, doslova 
obletěla svět. Na svém webu má 
momentálně dvanáct tisíc ná-
vštěv denně,“ říká šéf festivalu. 
Jeho návštěvnost byla letos větší 
z hlediska Blanenských, ubylo 
přespolních. Jak dodal Daněk, 
počet byl zhruba stejný jako 
loni. „V pátek to bylo slabší, pak 
se to spravilo,“ hodnotí.

Sloup - Členové Místní akční skupiny MAS Moravský kras se 
zúčastnili dvoudenní národní konference Venkov 2009, kde se 
diskutovalo zejména o možnostech rozvoje venkova v období let 
2013 – 2020. Rovněž tam bylo zhodnoceno fungování sítě míst-
ních akčních skupin, celkový současný stav naplňování politiky 
Ministerstva zemědělství právě ve prospěch venkova a mimo jiné 
se také jednalo o základních principech politiky pro venkov. 

Národní konferenci podpořili svojí účastí nejen zástupci Mi-
nisterstva zemědělství, ale i vrcholní zástupci Ministerstva pro 
místní rozvoj a profesních organizací jako je například Národní 
síť místních akčních skupin. Konference se konala pod záštitou 
Celostátní sítě pro venkov, spolufi nancování bylo poskytnuto 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. (iv)

Konference Venkov 2009

Úřad čeká
zateplení 

Benešov - V Benešově při-
pravují rekonstrukci tamního 
obecního úřadu. Nachystaný 
je projekt a vedení obce chce 
v příštím roce požádat o dota-
ci. V loňském roce už na úřadě 
opravili sociální zařízení, pro-
tože to byl nejpalčivější pro-
blém. 

„Žádost o dotaci je postave-
na tak, že se obrátíme na Státní 
fond životního prostředí s pro-
jektem na zateplení fasády, 
výměnu oken a dveří a zatep-
lení stropu. Budeme také měnit 
vnitřní uspořádání budovy tak, 
aby tam vznikly samostatné 
kanceláře. Současná podoba už 
v dnešní době absolutně nevy-
hovuje,“ doplnil starosta Bene-
šova Antonín Rus.  (hrr)

Boskovice - Boskovičtí radní posvětili podání žádosti o dota-
ci na Technologické centrum ORP Boskovice. Náklady na něj se 
mají pohybovat ve výši asi 6,83 milionu korun. Projekt je zamě-
řen na čtyři hlavní osy. Pořízení hardwaru a softwaru pro zajištění 
povinných služeb eGON centra, pořízení nebo upgrade vlastní 
elektronické spisové služby a elektronické spisové služby na ob-
cích ve správním obvodu. Řešit se bude ale také vnitřní integrace 
úřadu. 

„V rámci tohoto projektu se jedná o rozšíření datového úlo-
žiště Města Boskovice i pro potřeby obcí ve správním obvodu, 
rozšíření stávající spisové služby GINIS podle platné legislativy 
(hlavně s ohledem na datové schránky), pořízení hostované spi-
sové služby pro obce ve správním území a výměnu nevyhovující 
strukturované datové kabeláže na budově radnice,“ uvedl mluvčí 
boskovické radnice Jaroslav Parma.  (hrr)

Boskovičtí chtějí pořídit
technologické centrum

V sále Stadion Brno v Kounicově ulici vystoupí v pondělí 
7. prosince od 20 hodin Věra Špinarová a Adam Pavlík Band. 

Jedna z nejvýraznějších osobností českého popu a rocku, ro-
dačka z Pohořelic u Brna, patří pro svůj nenapodobitelný sytý 
hlas ale také pro temperamentní a vitální vystupování na kon-
certech již mnoho let mezi nejžádanější zpěvačky v České a Slo-
venské republice. Má celou řadu krásných hitů, například Meteor 
lásky, Music box, Bílá jawa 250, Raketou na Mars nebo Měj mě 
rád. Za svou kariéru už stačila vydat celkem třináct desek. Kromě 
mnoha ocenění v podobě zlatých a platinových desek patří mezi 
prvních pět nejprodávanějších českých interpretek za posledních 
deset let. 

Ve spolupráci s pořadatelem koncertu jsme pro vás připravi-
li soutěž o dvě vstupenky na koncert. Úkol je jednoduchý. Stačí 
správně odpovědět na následující otázku a být vylosovaný.

Otázka: Jedním z největších hitů Věry Špinarové 
je píseň Jednoho dne se vrátíš. Z jakého fi lmu 
pochází melodie této písně?

Svoje odpovědi nám pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo v elektronické 
podobě na e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz do 4. prosince. Ze 
správných odpovědí vylosujeme výherce, který se může těšit na 
dvě vstupenky na brněnský koncert. 

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si mů-
žete zakoupit také v předprodeji na www.ticketpro.cz, www.ti-
cketportal.cz, www.ticket-art.cz, v našem regionu pak v Blansku 
v prodejně Echo Zone, Rožmitálova 5/7, v Informační kanceláři 
Blanka, Rožmitálova 38/6 a v Městském informačním středisku 
Boskovice, Masarykovo náměstí 1.  (zpr)

Soutěž o dvě vstupenky na
koncert Věry Špinarové

Rájec-Jestřebí - Zloděj zavítal do sběrného dvoru v Rájci-Jes-
třebí. Odstranil část kovové střechy skladu a v něm poté demon-
toval různé kabely z uskladněných televizorů a další součástky. 
Způsobil tak škodu za asi dva tisíce korun.  (hrr)

Zloději se hodily kabely

Móda. Nové krásné prostory má od minulého týdne módní sa-
lon Olgy Zerákové a její dcery, módní návrhářky Zuzany Ma-
chorkové v Bořitově. (vlevo nahoře) Pro zájemce obě dámy 
připravily na neděli 6. prosince v době od 15 do 19 hodin den 
otevřených dveří. Více v příštím čísle týdeníku Zrcadlo Blanen-
ska a Boskovicka.  Foto Pavel Šmerda
Trhy. Olešnické náměstí patřilo uplynulou neděli tradičním 
adventním trhům. (vpravo nahoře) Hlavní program čekal na 
návštěvníky na náměstí, kde byla připravena řada stánků, ob-
čerstvení, ukázka dravých ptáků i výstavka betlémů v salonku 
hotelu Závrší. Součástí akce byla také výstava v domě s pečo-
vatelskou službou.  Foto Radim Hruška
Mikulášská výstava. Stalo se již pěknou tradicí, že na začát-
ku adventní doby představuje Kolpingova rodina v blanenském 
Katolickém domě zajímavou výstavu. (vlevo dole) I letos mohli 
její návštěvníci vidět a obdivovat nejrůznější modely a výrobky 
převážně dětí a mládeže.  Foto Bohumil Hlaváček



úterý 1. prosince 2009 ZPRAVODAJSTVÍ5
Letos letí velké večerní róby, říká majitelka půjčovny svatebních a společenských šatů v Blansku

Ria Schnirchová: Strategie? Nabízet, ale nenutit

Starosta: Na konci roku 
1989 jsme se nesmírně...

Pokračování ze str. 2
Pak se nám povedlo spravit areál před jeskyněmi, fasádu 

kostela, rekreační oblast u koupaliště, ta až poté, co se do toho 
zapojila radnice. A mezitím přišly dva drtivé přívalové deště, 
které převrátily během čtrnácti dnů v květnu 2003 vše naruby 
a spoustu věcí jsme museli dělat znovu.

Co zbývá do budoucna?
Hlavním úkolem je čistírna odpadních vod, kterou budujeme 

společně se Šošůvkou. Peníze se po velkých peripetiích podařilo 
z evropských fondů zajistit. Čeká nás nutné zateplení energetic-
ky náročné budovy školy. Chceme vybudovat další trakt domu 
s bydlením pro seniory. Je ale fi nanční krize... 

Na závěr. Dvacet let starostou, co byste dnes dělal jinak?
Pokusil bych se od začátku do dění v obci vtáhnout více lidí. 

Spoustu věcí dělá člověk sám, hodně zastupitelů přijde jen na 
schůzi. A jestli budu znovu kandidovat? Nevím, už se mi ne-
chce. Ale možná to tak zase dopadne…(smích).

T o nejlepší ze studené ku-
chyně si mohli prohléd-
nout i ochutnat účastníci 

slavnostního zakončení speciál-
ního kuchařského kurzu na bo-
skovické Vyšší odborné škole 
ekonomické a zdravotnické 
a Střední škole. Čtyřdenní kurz 
vedl kuchařský mistr Vladimír 
Pica, který studenty naučil něco 
nad rámec běžné výuky a spo-
lečně s nimi připravil závěrečný 
raut, který se skládal z osmde-
sáti druhů výrobků.

„Přijel jsem do Boskovic již 
podruhé. Už minule se tady 
sešla bezvadná parta lidí, která 
kurz dobře zvládla. Letos tomu 
nebylo jinak. Opět jsem poznal 
výborné studenty a práce s nimi 

byla opravdu skvělá. Už teď je 
musím pochválit. Mají všechny 
předpoklady vyniknout v krás-
ném oboru, jakým gastronomie 
bezesporu je. Chci poděkovat 
škole za to, že mně tady umož-
nila strávit čtyři příjemné dny,“ 
uvedl Vladimír Pica.

Absolventi kurzu dostali, kro-
mě pochvaly od mistra kuchaře, 
také certifi kát akreditovaný Mi-
nisterstvem školství. Ten platí 
nejen v České republice, ale 
i v rámci celé Evropské unie. 
Kurz byl určen pro učně oboru 
kuchař-číšník a hotelnictví a tu-
rismus. Zúčastnilo se ho celkem 
sedmnáct studentů. 

„Tato akce jednak pomůže 
zvýšit sebevědomí žáků, ale 

také jim pomůže v budoucím 
profesním životě. Dozví se něco 
nad rámec toho, co se naučí ve 
škole. Se studenou kuchyní 
učně samozřejmě seznamujeme, 
ale jen co se týče jejich základů. 
V kurzu intenzivně pracovali 
pod odborným dohledem od 
osmi hodin ráno do tří odpoled-
ne. Naučili se připravit výrobky 
z masa, zeleniny, vaječné a sý-
rové pokrmy i speciality z ryb. 
Osvojili si také umění dekorace 
pokrmů, což je hodně důležité, 
aby uměli výrobky skládat pod-
le určitých pravidel,“ upřesnila 
učitelka odborných předmětů, 
která se podílela na chodu kur-
zu, Kateřina Dankovská. 

 Radim Hruška

Budoucí kuchaři pronikali v Boskovicích do tajů studené kuchyně

Raut. Vyvrcholením kurzu studené kuchyně byl slavnostní raut. 
 Foto Radim Hruška

Po krádeži 
šel ihned

pro peníze
Blansko - Nechat volně odlo-

ženou bundu i s peněženkou na 
chodbě v blanenské nemocnici 
se nevyplatilo jednomu z paci-
entů. Využil toho zloděj a peně-
ženku i s doklady a asi dvě stě 
padesáti korunami v hotovosti 
ukradl. V peněžence našel také 
platební kartu a u ní napsaný 
PIN kód. Namířil si to proto 
přímo k nejbližšímu banko-
matu, kde z účtu poškozeného 
vybral dalších deset tisíc korun. 
Celkem tak okradenému muži 
vznikla škoda za téměř dvanáct 
tisíc korun.  (hrr)

Půjčovna společenských a svatebních šatů Půjčovna společenských a svatebních šatů 
Ria SchnirchováRia Schnirchová

Dvorská ulice 34 (přízemí panelového domu nad obchodním 
střediskem Sever), Blansko

Otevírací doba: do konce roku pondělí, středa a pátek od 15 do 
17 hodin, od 1. ledna pondělí až pátek 15 – 18 hod. 
 Objednávky na tel. 608 965 363

Pavel Šmerda

Blansko - Společenská sezo-
na je v plném proudu. Taneční, 
prodloužené, za pár týdnů se 
rozjedou plesy a bály. Pokud 
nemáte svoje vlastní šaty, ob-
lek nebo smoking, ideální je 
zajít do půjčovny společen-
ských a svatebních šatů. Více 
informací prozradila provozo-
vatelka a majitelka půjčovny 
v Blansku Ria Schnirchová. 

Jaký je zájem o půjčování 
společenských a svatebních 
šatů? 

Velký. Zvláště mladší dívky, 
které chodí do tanečních a na 
maturitní plesy, si zajišťují šaty 
hodně s předstihem. Klidně už 
nyní na leden a na únor. Není 
to vůbec na škodu. Pokud znají 
termín akce, je ideální si šaty 
objednat už předem. 

Takže první pravidlo. Dů-
ležité je objednat si šaty co 
nejdříve. 

To zase ne. Už mnoho-
krát se mně stalo, že ve tři 
čtvrtě na šest večer někdo 
přiběhl do obchodu s tím, 
že musí být za dvě 
hodiny na ple-
se a potře-
buje si 
n ě c o 

půjčit. Ráda bych 
řekla, že nikoho nevyženu, 

ani pokud nemá domluvený 
termín. Pravidlo číslo jedna 
je přijít s boty na podpatku, 
to je hodně důležité, protože 

u společenských šatů se délka 
neupravuje, rozhlédnout se, 
rozmyslet se a vyzkoušet, co se 
mně líbí. 

Co potom? 
Existují dvě rizika. Při zá-

vazné objednávce se skládá 
záloha, což je polovina půjčov-
ní ceny. Je tedy potřeba si roz-
myslet, jestli si šaty zamluvím 
a zaplatím zálohu, ale za týden 
uvidím v jiné půjčovně něco, 
se se mi líbí víc a rozhodnu se 
jinak. Záloha totiž při zrušení 
objednávky z jakéhokoliv dů-
vody propadá. Na druhé straně 
pokud není půjčení šatů ošetře-
no podepsáním smlouvy o pro-
nájmu a složením zálohy, šaty 
se nabízejí pořád dál a kdoko-
liv může přijít za pět minut po 
v á s , objedná si je na 

stejný termín, 
se stejným 
ú m y s l e m 

a jedno-
d u š e 

vám je 
„ v y -

foukne“. Je 
to na každém, 
jak se rozmys-
lí. Nikomu ne-
dávám ultimáta.

Jak samotný výběr probí-
há?

Vždycky nechám nejdříve 
zákaznici nebo zákazníka, pro-
tože nabízím i pánské obleky 
a smokingy, aby se rozhlédli 
a sami se podívali, co se jim 
líbí. A řeknu jim, pokud bude-
te chtít a potřebovat, tak vám 
pomůžu vybrat. Sama nemám 
ráda, když přijdu do obchodu 
a prodavači mě začnou hned 
manipulovat do určitých věcí. 
Potřebuju se rozkoukat, pak si 
něco osahat, vyzkoušet a tepr-
ve potom, když vím, že to ne-
zvládnu sama, si řeknu. Stej-
nou strategii mám i já. Nabízet, 
ale nenutit. 

A dál...
Někdo mě osloví rovnou. 

Myslím si, že za čtrnáct let, 
co se tomuto oboru věnuji, se 
podívám a vidím, jaká velikost 
komu padne, jaký styl se ke 
komu hodí. Stálé zákaznice si 
už často rovnou řeknou, ať jim 
něco vyberu. Když je někdo 
nerozhodný, zvláště u svateb-
ních šatů, může si vzít s sebou 
foťák, pořídit si pár snímků 

a doma si v klidu vybrat, co 
se mu líbí. Ráda bych 

ale zdůraznila, že 
z k o u š -

ku svatebních šatů je třeba si 
obědnat mimo provozní dobu. 

Jaká je vůbec vaše nabíd-
ka? 

Ta největší v Blansku, sa-
mozřejmě. (smích). Vracím 
se vlastně naplno k této práci 
po třech letech, kdy jsem byla 

na mateřské. S návratem 
jsem chtěla pořídit 

alespoň polovinu 
stávajícího sorti-
mentu v nové po-
době. Za tři roky 

se totiž móda hod-
ně vyvinula a změ-

nila. Aby zákaznice 
u mě měly šaty stále 

moderní a hezké, zainves-
tovala jsem a obměnila jsem 

sortiment, aby odpovídal sou-

časným trendům. Myslím si, 
že si každý vybere. Troufám si 
říct, že devadesát procent dí-
vek a žen, které přijdou do půj-
čovny, odcházejí s podepsanou 
smlouvou, nebo odejdou s tím, 
že se podívají ještě jinde, ale 
vrátí se zpět. To mě samozřej-
mě těší.

Jací lidé k vám do půjčov-
ny chodí? 

Tak za prvé bych řekla, že je 
občas úsměvné, že lidé přijdou 
a hledají kabinku na převle-
čení. Ta tam ale není. Většina 
šatů se totiž skládá z více vrs-
tev, vzadu má šněrování a není 
možné se do nich dostat sám. 
Musím u toho asistovat. Co 
se týká vaší otázky. Přicházejí 
především děvčata, která chodí 
do tanečních, studentky, které 
nemají tolik prostředků, aby si 
koupily svoje vlastní šaty, ale 
také starší ženy, svatebčané. Je 
to různé. V nabídce mám i větší 
velikosti až do 54, takže si kaž-
dá žena vybere, co se jí líbí. 

Co je vlastně letošní rok 
ve společenské módě, jak se 
říká, in?

Pro letošní sezonu jedno-
značně vyhrávají v oblíbenos-
ti u žen a dívek velké večerní 
róby. Až luxusní, hodně slav-
nostní šaty. Na druhé straně já 
se tím tak úplně neřídím. Pro 
mě je rozhodující, aby sedl 
střih. Nikdo jsme nenarostli 
jako Barbie. Každá žena po-
třebuje to, co je na ní nejkrás-
nější vyzvednout, a naopak to, 
co není úplně ideální schovat. 
Rozhodující je, aby šaty sedě-
ly velikostně a střihově. Co se 
týká barevnosti nebo módní-
ho stylu, hlavní je, abychom 
se v tom kterém modelu cítili 
dobře, líbili se sami sobě a po-
tom je vše v pořádku. 

Soutěž. V modelech od Rii Schnirchové se představily také fi nalist-
ky soutěže Miss Zrcadlo.  Foto Lenka Opluštilová

Finalistky Miss Zrcadlo ozdobily svatební květinovou showFinalistky Miss Zrcadlo ozdobily svatební květinovou show

Akce. Šestice fi nalistek soutěže Miss Zrcadlo 2009 v čele s vítězkou Hanou Jurnečkovou se představila na Velké svatební květinové 
show v zámeckém skleníku v Boskovicích, kterou moderoval herec Pavel Trávníček.  Foto Pavel Šmerda
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Žáci besedovali s policisty

Základní školu v Jabloňanech navštívili příslušníci Policie České 
republiky. Žáci měli možnost prohlédnout si policejní vůz, připra-
vena byla ukázka vybavení PČR, protidrogová prevence, dozvěděli 
se informace o tom, jak se zachovat v různých situacích (nehoda, 
nález injekční stříkačky…) a mnoho zajímavého o každodenní práci 
policistů.  Petra Vybíhalová, ZŠ Jabloňany

Nová půjčovna pomůcek
Od ledna příštího roku otevírá Okresní organizace Svazu tělesně 

postižených v ČR půjčovnu kompenzačních pomůcek. V blanenské 
ulici Čapkova budou k dispozici mechanické invalidní vozíky, cho-
dítka či magnetoterapie. Informace na telefonu 516 411 117. 

 Svaz tělesně postižených

Začíná Advent...
Doba přípravy na vánoční období se nazývá Advent. Toto ozna-

čení pochází z latinského slova adventus, tedy příchod. Každoroč-
ním prožíváním Adventu a slavením adventní liturgie se plodně pro-
žije příprava na Vánoce. Věnec je od nepaměti symbolem vítězství 
a královské důstojnosti. Plamínek první svíčky na adventním věn-
ci oznamuje začátek nového liturgického roku - dobu přípravy na 
Vánoce, darování všem více volného času, vlídného slova, úsměvu 
i pomoci.

Znovu je tu Advent... Měl by být bílý, čistý, plný pokojného oče-
kávání, ozdobený adventním věncem se čtyřmi svíčkami, které se 
zapalují postupně každou další neděli a vyjadřují pokoj, víru, lásku 
a naději. V Boskovicích v kostele sv. Jakuba se adventní věnce žeh-
naly v sobotu 28. listopadu při bohoslužbě.  Marie Ženatová

Cvičební sobota s TJ Rytmus
V sobotu 21. listopadu proběhlo ve školičce u lázní v Boskovicích 

cvičení s novým nářadím Flexi-bar a Bossu Core. Ženy, které se 
přišly podívat a zacvičit na tomto novém náčiní, si pochvalovaly 
nejen to, že mohou protáhnout svá těla i v sobotu, ale také fakt, že 
se o jejich děti v době cvičení postaraly cvičitelky TJ. Protože se za-
jímaly, kdy bude zase takové příjemné sobotní dopoledne, vzkaz od 
cvičitelek zní: „Milé dámy, po novém roce vás čekají další zajímavé 
akce.“  Mirka Krajíčková

Tomáš Pfeiffer říká: Stále více vnímám vše, co nás spojuje
Blansko - Kongresový sál 

v Praze, Betlémská kaple nebo 
třeba hrad Karlštejn. To jsou 
místa, kde zněly tóny Vodnář-
ského zvonu. O tajuplném ná-
stroji i o koncertech, na kterých 
je možné jej slyšet, jsme si poví-
dali s Tomášem Pfeifferem, kte-
rý vystoupí dnes 1. prosince od 
18.30 hodin v Dělnickém domě 
v Blansku.

Kdy a kde jste se setkal 
s Vodnářským zvonem?

Když jsem ho uviděl poprvé, 
bylo to jaksi neobvyklé. Nástroj 
byl vystaven vysoko v horách, 
něčím mě zaujal, tak jsem na něj 
zkusil zahrát a k mému údivu 
to šlo. Uslyšel jsem tóny, které 
jsem vnitřně znal. 

Již tehdy jste chtěl vystupo-
vat na koncertech?

Nikdy jsem neměl aspirace 
vystupovat na pódiích. Abych 
to objasnil, musím začít trochu 
zeširoka. Když jsem poslouchal 
první nahrávku, kterou jsme po-
řídili, mělo to velký náboj. Za-
žil jsem stavy vystoupení z těla, 
pak jsem si uvědomil, že zvuk 
vnímám celým tělem, nebylo 
to jen záležitostí sluchovou, 
ale doslova každá buňka rezo-
novala. Ten zážitek byl natolik 
ohromující a inspirující, že jsem 
měl potřebu se o něj podělit 
i s ostatními. 

Někteří návštěvníci kon-
certů píší na vašich webových 
stránkách, že jim Vodnářský 
zvon pomohl.

Máte pravdu a je to velmi po-
těšující zjištění. Vodnářský zvon 
sloužil lidem již v minulosti. 
Podle starodávné tradice jeho 
zvuk dokáže harmonicky půso-
bit na naši duši i tělo.

Můžete být konkrétnější?

Staří lámové tvrdili, že rezo-
nance vyrovnává, co je zatížené 
bolestí či nějakým zdravotním 
problémem. Asi nejvíce mě 
těší, když někdo přijde po určité 
době a řekne, že jeho problémy 
se zmírnily nebo odezněly. Nebo 
napíše svou zkušenost na webo-
vé stránky www.dub.cz.

Jak se vlastně na takový 
zvon hraje?

On je to takový neobyčej-
ný zvon. Po bocích má madla 
a uvnitř je voda. Obojí má svůj 
význam. Mokrýma rukama se 
přejíždí přes madla, a tak vzni-
kají alikvotní tóny. U Vodnář-
ského zvonu rozeznali hudební 
odborníci 16 až 32 alikvotních 
tónů, což je i pro znalce velmi 
neobvyklé. Během koncertu se 
alikvóty různě vrství. Vnímaví 
návštěvníci mohou při hře slyšet 

nejen zvony, zvonky, ale i třeba 
violoncello. Podle zmíněné tra-
dice jsou jeho rezonance vibra-
cemi naší sluneční soustavy.

Má Vodnářský zvon ještě 
jiné zajímavosti?

Má. Ti, kteří přijdou na kon-
cert, mohou vidět zajímavý 
úkaz. Podle toho, co hraji, ob-
jevují se na hladině pravidelné 
obrazce a ve fortissimu dokonce 
začnou kapičky vody levitovat 
do výšky desítek centimetrů. 
Po koncertě vždy zvu každého, 
kdo má zájem, aby si levitaci 
prohlédl zblízka, přímo u zvo-
nu. Nástroj je velmi jemný, stá-
le častěji vnímám jeho podivu-
hodnost, citlivost k prostoru.

Váš koncert láká i po strán-
ce vizuální. Máte dokonce 
speciální parabolické plátno.

Rád bych nabídl nejen niter-
ný prožitek tónů, ale i neotřelou 
krásu obrazů. Koncert je tak 
doplněn ne náhodně zvolenou 
fi lmovou projekcí, které je pro-
mítána na zmíněné parabolické 
plátno. Tak se na jevišti potkává 
prastarý nástroj s moderní tech-
nikou, zvuk a obraz se vzájem-
ně doplňují a umožňují tak více 
zažít a vnímat vliv rezonance. 
Mnohdy si totiž v ruchu všed-
ních dní neuvědomujeme, že se 
necháváme pohlcovat starostmi. 
Koncert Vodnářského zvonu 

může obohatit návštěvníky tím, 
že si třeba znovu uvědomí svou 
schopnost žasnout nad krásou 
a řádem světa, vnímat tajemství 
a zázraky, co nás obklopují. 

Co je tedy náplní koncer-
tu?

Koncert je složen z několi-
ka skladeb, vše má svou po-
sloupnost a význam. Není třeba 
prozrazovat všechno, snad jen 
malá ochutnávka – například 
v oddíle Lidé srdce jsou zmí-
něni ti, které příroda obdařila 
svými dary, kteří dokázali dělat 
zázraky, ale především posunuli 
své lidství, neboť svými životy 
sloužili ostatním. Patří k nim 
italský kněz padre Pio, který 
po exhumaci, 40 let po smrti, 
vypadá, jako by spal. U něj je 
těch zázraků více – již za svého 
života nejedl a nepil, přesto žil, 
měl stigmata a dar léčit nevylé-
čitelně nemocné. To jsou věci, 
které často nevidíme. A není 
sám. Ale nebudu vše vyzrazo-
vat dopředu. Kdo chce, ať se 
přijde podívat.

Kde budete vystupovat?
V úterý 1. prosince v 18.30 

hodin bude koncert v Dělnic-
kém domě v Blansku. Kdo by 
chtěl, může si koupit vstupenku 
v předprodeji v Informační kan-
celáři Blanka nebo na webové 
adrese www.dub.cz.  (dop)Tomáš Pfeiffer  Foto archiv

Turnaj v mariáši v Olešnici
V sobotu 21. listopadu se v Olešnici v hotelu Závrší konal turnaj 

v mariáši. Zúčastnilo se ho dvaačtyřicet hráčů. Zvítězil Miroslav 
Doskočil z Olešnice.  Zdeněk Šutera

Den otevřených dveří
Ve dnech 12. a 19. listopadu se otevřely dveře tříd na prvním 

stupni ZŠ v Blansku v Erbenově ulici pro děti z mateřských škol, pro 
jejich paní učitelky a pro rodiče budoucích prvňáčků.

Žáci prvních, druhých a třetích tříd předvedli předškolákům 
ukázky své práce ve škole. Četlo se, počítalo, zpívalo, recitovalo, 
cvičilo, tancovalo nebo hrálo divadlo. Do práce se zapojily i děti 
z mateřských škol.

Po pestrém programu v jednotlivých třídách si budoucí školáci 
prohlédli prostory školní družiny a poslechli písničky v podání pě-
veckého sboru, který pracuje na druhém stupni pod vedením paní 
učitelky Jany Kakáčové. Jako vzpomínku na tento den si předškoláci 
odnesli malý dárek, který pro ně připravily děti ve školní družině.

Alena Lysoňková a Alena Štěrbáčková,
ZŠ Blansko, Erbenova 13

Boskovičtí spolupracují 
s vídeňskými školami

V letošním školním roce navázala VOŠ ekonomická a zdravotnic-
ká a SŠ Boskovice v rámci projektu EdTWIN spolupráci se dvěma 
vídeňskými obchodními akademiemi. Projekt je zaměřen na oblast 
vzdělávání a spolupráce českých a rakouských škol. 

S první partnerskou školou Bundeshandelsakademie und Bun-
deshandelsschule Wien 22 žáci spolupracují v oblasti cestovního 
ruchu. Z naší školy se jich do projektu zapojilo celkem osmadva-
cet, z rakouské strany dvacet. Budou společně vytvářet turistic-
kého průvodce o boskovickém regionu nebo o Vídni z pohledu 
mladých lidí. Někteří žáci a studenti budou sestavovat informač-
ní materiál k tématům Srovnání života a životní úrovně českých 
a rakouských rodin a Hospodářské vztahy mezi Českou republi-
kou a Rakouskem. Výsledky práce budou prezentovány v průběhu 
školního roku při výměnných pobytech v dubnu příštího roku ve 
Vídni a v Boskovicích.

S druhou partnerskou školou Bundeshandelsakademie und Bun-
deshandelsschule Wien 13 žáci spolupracují v oblasti fi ktivních 

fi rem. Z naší školy se do projektu zapojilo celkem jednašedesát 
studentů třetího a čtvrtého ročníku obchodní akademie, z rakous-
ké strany dvaaosmdesát žáků. Účastníci projektu mohou využít své 
znalosti v praxi příští rok v únoru během Veletrhu fi ktivních fi rem 
v Boskovicích a v březnu na mezinárodním veletrhu fi ktivních fi rem 
na vídeňské radnici.

Žáci, kteří mezi sebou spolupracují a „obchodují“, měli také 
možnost se osobně poznat. A to při jednodenní návštěvě rakouských 
partnerů v Boskovicích. Ta se uskutečnila v červnu letošního roku. 
Další možnost osobního setkání budou mít partnerské školy 30. lis-
topadu, kdy žáci čtvrtého ročníku a někteří žáci třetího ročníku ob-
chodní akademie navštíví své vídeňské partnery.

Cílem tohoto projektu je vytvoření podmínek pro dlouhodobou 
spolupráci mezi VOŠ ekonomickou a zdravotnickou a SŠ Boskovice 
a vídeňskými školami.  Kateřina Škaroupková, 

VOŠ ekonomická a zdravotnická a SŠ Boskovice

Ekologie v Moravském krasu
Dne 9. listopadu jsme se my, tedy třída E1, v doprovodu dvou 

učitelů vydali na pětidenní ekologicko-přírodovědný pobyt do malé 
vesnice Krásensko, konkrétně do střediska ekologické výchovy na-
zývaného Rychta. Hned po příjezdu nás tamní instruktoři provedli 
prostorami střediska a seznámili nás s každým jeho koutem. Po sku-
pinkách jsme se ubytovali v pokojích s názvy jako „U Barbuchy“ 
nebo „Ve Vrbičkách“ a poté začal náš program, který byl pro každý 
z pěti dnů odlišný.

Většinu času jsme strávili na Rychtě různými ekologickými nebo 
přírodovědnými aktivitami. Například se z nás stali zastupitelé 
města, kteří rozhodovali o vybudování obchvatu. Na řadu přišlo 
i pečení chleba a výroba svíček ze včelího vosku. Ve skupinkách 
jsme navrhovali ekologicko-ekonomický dům (ekodům) a naše vý-
tvory jsme pak prezentovali na takzvané „konferenci“. 

Program však nebyl jen o projektech, jeho součástí byly i hry, 
které si pro nás nachystali pracovníci Rychty i naši učitelé. 

Ovšem nemyslete si, že jsme celých pět dní strávili zavření ně-
kde uvnitř, to rozhodně ne. Hned v pondělí po ubytování na nás 
čekala procházka po Krásensku a téměř celé úterý jsme strávili na 
vycházce v okolí Rudice. Každý den nám zůstal také čas pro vlastní 
aktivity. Zkrátka a dobře, člověk se tu rozhodně nenudil. Myslím, 
že můžu říct, že během pobytu jsme se dozvěděli mnoho důležitých 
věcí, navštívili zajímavá místa a máme za sebou spoustu skvělých 
zážitků.  Šárka Vlachová, studentka OA a SZdŠ Blansko
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TÝDEN S KRŮTÍM MASEM                                  Denní menu (10-14 hod.) od 30. 11. do 4. 12., 59-79 Kč                                     Polévka dle denní nabídky               
Po

Út

St

Čt

Pá

1. Francouzské brambory, okurek 59,-, 2. Znojemská hovězí, dušená rýže 59,-, 3. Smažený sýr, plněný šunkou, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Pikantní masová směs, bramboráčky  69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, hranolky, okurek  69,-, 
6. Zeleninový salát, zapečené toasty se salámem a sýrem 75,- , 7. Smažený plněný kuřecí řízek, šunka, sýr, obloha, tatarka 79,-, 8. Krůtí steak, šopská obloha, brambor s petrželkou  79,-

DENNÍ NABÍDKA AŽ OD 12.00 HODIN (do 12.00 hod. uzavřená společnost) 
1. Vepřový smažený řízek, bramborový salát 69,-, 2. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 3. Kuřecí na roštu, hranolky  69,-

1. Těstoviny s kuřecím masem a zeleninou 59,-, 2. Sekaná pečeně, bramborová kaše, okurek  59,-, 3. Vepřový vrabec, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Játra na roštu, hranolky, tatarka  69,-, 5. Kuřecí zapečeno šunkou a sýrem, opékaný brambor 69,-, 
6. Zeleninový salát s kuřecími nudličkami 75,-, 7. Smažený pangácius, bramborový salát 79,-, 8. Krůtí směs v chlebě 79,-

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Vepřový guláš, houskový knedlík 59,-, 3. Španělský ptáček, dušená rýže 65,-, 4. Vepřový řízek smažený ve vejci, vařený brambor, okurek, tatarka  69,-, 5. Kuřecí nudličky s cibulí na kari, hranolky 69,-, 
6. Míchaný salát se smaženým Hermelínem  75,-, 7. Vepřový steak pikantní, zelenina 79,-, 8. Smažený krůtí řízek, šťouchaný brambor, okurkový salát 79,- 

1. Přírodní plátek, vařený brambor, tatarka 59,-, 2. Vepřová pečeně, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Flamendr, opékaný brambor 65,- , 4. Smažený vepřový řízek, vařený brambor, okurek  69,-, 5. Kuřecí se slaninou, žampiony a Hermelínem, vařený brambor 69,-, 
6. Obědový salát s kuřecím masem a vejcem, dresink 75,-, 7. Vepřové nudličky s celerem, opékaný brambor 79,-, 8. Krůtí steak na másle, míchaný salát s jogurtem 79,- 

PRODEJ
Prodám klavír křídlo, mechnika 

tzv. vídeňská A. Schreibert wien, po 
rekonstrukci, možnost použít i jako sta-
rožitnost; tel.: 733 713 240.

Prodám vafky, asi rok staré, málo 
používané. Cena dohodou. Tel. číslo: 
732 887 538.

Prodám světlou dlažbu - mrazu-
vzdorná, 22 m - 2800 Kč, a dětskou auto-
sedačku - 700 Kč. Tel.: 721 305 595.

Prodej DB/OV 1+1 v Letovicích 

poblíž zámku. Zateplená fasáda a plast. 
okno. Volný ihned. Cena 630  000 Kč. 
Informace: 774 360 506. 

Porsche 944 S2, 3.0, 16V, 235 ps. 
Cena 160 000 Kč. Tel.: 606 570 180.

PRONÁJEM
Pronajmu malou garsoniéru 1+ 

kk v centru Boskovic, za 5  800 Kč/měs. 
včetně inkasa, od 1. 1. 2010. Vhodné pro 
jednu osobu. Tel.: 602 519 868. 

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domku 
ve vilové čtvrti v Boskovicích. Cena vč. 
inkasa  9  000  Kč. Tel.: 777 245 718.

Pronajmu samostatný byt 2+1 v 
rodinném domě se zahradou v Boskovi-
cích, za 4 500 Kč/měs. + inkaso 4 000 Kč, 
od 1. 1. 2010. Tel.: 602 519 868.

Hledám pronájem jednoho pokoje 
v rodinném domku nebo v byt. zástavbě 
k dlouhodob. pronájmu v Boskovicích. 
Tel.: 605 846 334. 

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 

Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel. číslo: 608 245 425.

Koupím rodinný domek nebo byt, 
v okrese Blansko, platba v hotovosti, 
tel.: 733 713 240.

Koupím byt 1+1 v Blansku, Rájci 
Jestřebí nebo v Boskovicích. Nastěho-
vání do konce ledna 2010. Tel. číslo: 
732 494 493.

SEZNÁMENÍ
Muž 58/180, osamělý, s vlastním 

RD na vesnici hledá přítelkyni neku-

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 30. 11. do pátku 4. 12. 2009
PO: 1. Pizza Julia - mozarella, slanina, kukuřice, 2. Kuřecí špíz po Milánsku - vařený brambor/hranolky
ÚT: 1. Pizza Salami - salám, sýr, 2. Fusili Al Funghi - v houbové omáčce s kuřecím masem
ST: 1. Pizza Verde - sýr, slanina, špenát, česnek, 2. Fořtův hermelín - hermelín na grilu se slaninou a opečenou paprikou, brambor
ČT: 1. Pizza Toscana - sýr, šunka, salám, rajče, 2. Kuřecí steak se sýrovou omáčkou vařený brambor nebo hranolky
PÁ:1. Calzone Pepe - sýr, brokolice, slanina, česnek (pizza kapsa), 2. Smažené žampiony, vařený brambor, tatarka
       Celý týden výběr ze salátů: Kuřecí salát, salát Piccolino, těstovinový salát 
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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Pozor!
Předvánoční akce
- půjčka na směnku,

pouze na 
občanský průkaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

UKLIDÍME 
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

     VÍKENDOVÉ MENU:  ZVĚŘINOVÉ HODY. 

Denní menu od pondělí 30. 11. do neděle 6. 12. 2009 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: pol. Hovězí vývar s těstovinou, 1. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 2. Buchty domácí plněné

ÚT: pol. Hráškový krém, 1. Kuřecí řízek Ondráš, bramborová kaše, obloha, 2. Mexický kotlík, chléb 

ST: pol. Česnečka, 1. Bratislavská plec, houskový knedlík, 2. Dušený špenát, vejce, brambory 

ČT: pol. Hrstková, 1. Sekaná, brambory,  obloha, 2. Těstovinový salát 
PÁ: pol. Bramborová s houbami, 1. Uzené kuřecí stehno, šťouchané brambory, 2. Zabíjačkový prejt, brambory, okurek

PODNIKATELSKÁ  INZERCE
HIMMER - www.himmer.cz 

Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

Ryze česká fi rma hledá do svých 
řad obchodní zástupce. Čistý 

trestní rejstřík a ŘP podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

Vánoce se blíží...Vánoce se blíží...Za nedlouho 
nám zaklepou na dveře 
nejhezčí svátky 
v roce a oslavíme 
příchod nového roku 2010

Popřejte svým spolupracovníkům, kolegům, svým váženým klien-
tům a zákazníkům vše nejlepší k prožití svátků vánočních a šťast-
ného nového roku 2010. Týdeník Zrcadlo pro Vás připravil zvýhod-
něnou inzerci s tématem PF 2010, který vychází v úterý 15. 12. 

2009. Kontaktujte nás co nejdříve!

Katka Ostrá
tel.: 

777 008 399
e-mail: 

katkaostra@seznam.czJe nejvyšší čas...Je nejvyšší čas...

RODINNÁ KRONIKA

VZPOMÍNKA

 Čas plyne, vzpomínky zůstávají...

Dne 2. prosince 2009 
uplyne 20 let od úmrtí pana
JAROSLAVA PAVLA Z VODĚRAD.

Stále vzpomíná rodina.

Ideální orientace � výměra 1132 a 1216 m2

���sítě u hranice pozemku � šířka 21 m. 
Možno včetně realizace nízkoenergetického domu 

dle přání klienta. 
Cena 390 Kč/m2. Při realizaci domu cena 340 Kč/m2.

Cena domu už od 1 550 000 Kč. 

Zajímavé 
dva stavební pozemky 
v Šebetově u Boskovic

Tel.: 725 516 249 - ing. Holíček 

Firma O.D.COTTO s.r.o. Lysice 
pronajme SKLADOVÉ – OB-
CHODNÍ PROSTORY (385 m2) 
v prvním patře nákupního stře-
diska v Lysicích – vedle prodejny 
truhlářských potřeb. K dispozici 
je nákladní výtah. Prostory jsou 
volné ihned. Bližší informace na tel.
číslech 516 472 102, 777 998 467. 

řačku do 55 let pro hezký a trvalý vztah 
k upřímné lásce. Tel.: 724 274 147.

Muž 45/187, svobodný, hledá 
přítelkyni do 60 let pro hezký a trva-
lý vztah k čisté lásce z celého srdce. 
Může být i důchodkyně, jen vážně. 
Nabízím oporu! Zn. samota je zlá. Tel.: 
739 080 394. 

RŮZNÉ
Studentka VŠ doučí matematiku v roz-

sahu ZŠ-SŠ, a ekonomiku v rozsahu SŠ. 
Kontakt: doucovani2009@seznam.cz.



8   INZERCE

VERA 
SPINAROVÁ

Předprodej:

a Brno Indies, DPL, Wolf, Tosca Tour a BKC.

7|12|2009
SÁL STADION KOUNICOVA, BRNO
 Začátek v 20.00

VÁNOČNÍ KONCERT HVĚZDY Z OSTRAVY

Vánoční turné2009

7.12. BLANSKO
D lnický d m

Za átek v 19.30  hod    P edprodej vstupenek: BLANSKO: Informa ní kancelá  Blanka, tel.: 516 410 470, 
BOSKOVICE: M stské informa ní st edisko Boskovice, tel.: 516 488 677    Více info a hromadné objednávky e-mailem: 
info@dan-production.cz nebo na tel.: 568 840 502    Vstupné v p edprodeji:  199 K , na míst  +40 K  (koncert k sezení, bez místenek)
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� Poradíme s rozměry a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a doplňky
� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090 
mobil: 774 595 003

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní 
a stropní podhledy

MĚSTO KUNŠTÁT 
nabízí k prodeji 

STAVEBNÍ POZEMKY 
URČENÉ PRO INDIVIDUÁLNÍ VÝSTAVBU 

RODINNÝCH DOMŮ. 
Jedná se o parcely v Kunštátě mezi ulicemi Zahradní 

a Sokolská. V I. etapě je k prodeji připraveno 
10 pozemků s možností zahájení staveb od dubna 

příštího roku. Jednotkové ceny stavebních pozemků 
jsou stanoveny ve výši 1000, 800 a 500 Kč/m2 podle 

jejich polohy a zastavitelnosti, plus rezervační poplatek 
ve výši 5 % ceny pozemku. 

Bližší informace poskytnou ing. Jiří Boček, 
referent investiční výstavby, tel.: 515 534 313 

a ing. Jan Španěl, vedoucí stavebního odboru, tel.: 515 534 302.

!! AKCE !!

679 11 Doubravice 
nad Svitavou 

tel./fax: 516 432 791 
e-mail: 

janvladik@seznam.cz.

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ A JMELÍ

VÝROBA A PRODEJ ŘEZIVA, HRANOLY, LATĚ, 
PRKNA, VAZBY, SUŠENÉ TRUHLÁŘSKÉ ŘEZIVO

�  smrk  od 45 Kč/ks 
���borovice  od 55 Kč/ks 
���jedle, smrk stříbrný

prodejní doba od 7. 12. do 23. 12. 
po-pá 8-18, so-ne 8-12 hod.

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub
Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz
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kalendář akcíkalendář akcí

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén  rekreační bazén
Úterý 1. 12.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 15.30 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00 
  18.00 - 21.00
Středa 2. 12.   6.30 -   9.00 a 11.00 - 14.30 11.00 - 14.30 a 15.30 - 17.00 
  19.30 - 21.00 18.00 - 21.00
Čtvrtek 3. 12.   6.30 -   9.00 a 17.00 - 21.00 11.00 - 15.30 a 17.00 - 21.00
Pátek 4. 12.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 16.00 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00
  17.00 - 21.00
Sobota 5. 12. 10.00 - 15.00 a 16.00 - 21.00 10.00 - 15.00 a 16.00 - 21.00
Neděle 6. 12.   9.00 - 21.00   9.00 - 21.00

POZOR: V pondělí a v pátek v době od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost v plaveckém 
bazénu pouze jedna dráha. Všechny vstupenky nad 150 korun jsou slosovatelné. Kaž-
dou neděli od 13 do 17 hod. Valball. Akce na prosinec: Každou neděli bude teplota 
vody v rekreačním bazénu 33°C a provoz od 9 do 21 hod.

středa 2. prosincestředa 2. prosince

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 7. prosincepondělí 7. prosince

sobota 5. prosincesobota 5. prosince
AKCEAKCE

čtvrtek 3. prosincečtvrtek 3. prosince

pátek 4. prosincepátek 4. prosince

neděle 6. prosinceneděle 6. prosince

AKCEAKCE

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. 2012.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ulovit miliardáře.
Letovice v 17 a 19.30 hod. 2Bobule.
Olešnice v 17 hod. Říše hraček.
Olešnice v 19 hod. Vévodkyně.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Kozí příběh: Pověsti  staré Prahy.
Šebetov v 19.30 hod. Ulovit miliardáře.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Ulovit miliardáře.

KONCERTKONCERT
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Cimbal Classic se křtem nového alba 
Malý kousek nad zemí.

Tradiční vánoční prodejní výstava
Občanské sdružení Vápeníček Lipovec zve všechny občany do sokolov-
ny v Lipovci na tradiční vánoční prodejní výstavu, která se koná v pátek 
4. a v sobotu 5. prosince vždy v době od 11 do 18 hodin a v neděli 6. pro-
since od 11 do 16 hodin. Na výstavě nebudou chybět vánoční ozdoby, kera-
mika, dárkové předměty, vánoční vazby, adventní věnce, svícny, vizovické 
pečivo, mýdla, svíčky, vánoční doplňky, včelařské výrobky, slaměné ozdoby, 
obrazy, perníčky, betlémy, dekorati vní předměty a spousta dalších věcí. 
Budou se prodávat masné výrobky Betasu Lipovec, chlebíčky Studené ku-
chyně Vavřinec, sýry Niva z Oti novse, kozí sýry ze Šošůvky. Nebudou chybět 
koláče a palačinky z Pekárny Kunštát (jen v sobotu). Během výstavy budou 
někteří vystavovatelé předvádět výrobu nabízeného zboží. V sobotu odpo-
ledne proběhne autogramiáda Evy a Vaška spojená s prodejem CD.  (zpr)

Mikulášská nadílka a rozsvícení stromu
Obecní úřad Obora si Vás dovoluje pozvat na Rozsvícení vánočního stro-
mečku a Mikulášskou nadílku, která se bude konat v sobotu 5. prosince. 
Program, 16.30 hod. rozsvícení vánočního stromečku u obchodu Jednota, 
16.45 hod. příchod Mikuláše a čertů, mikulášská nadílka, miniohňostroj, 
17 hod. bohatý program v kulturním sále na Oboře (nové soutěže pro děti , 
taneční vystoupení oborských děvčat, balónky, prskavky, bonbóny pro děti , 
pohádková diskotéka, ochutnávka domácích koláčů a zákusků…), od 19.30 
hod. diskotéka pro všechny - DJ Mára. Po celou dobu programu v sále kul-
turního domu bude zajištěn jako každý rok oblíbený svařáček a domácí 
škvarková pomazánka. Proběhne ochutnávka domácích tvarohových kolá-
čů. Nebude chybět ani točené pivko. Pro děti  bude připraven čaj, limonáda 
a spousta sladkostí .  (zpr)

V Rudici se koná turnaj v mariáši
Restaurace Tumperek v Rudici pořádá v sobotu 5. prosince Mikulášský tur-
naj v mariáši. Prezentace je od 9 hodin, začátek turnaje o hodinu později. 
Startovné je 150 korun, ženy je nehradí. Pro všechny účastníky turnaje je 
připraveno po celý průběh akce pohoštění formou snídaně a oběda. Bližší 
informace na tel. 603 156 985.  (zpr)

Cestovatelská beseda o Číně
Knihovna ve Veselici pořádá v rámci projektu „Do knihovny za kulturou 
a poznáním“ cestovatelskou besedu o Číně. Zážitky z cest bude vyprávět 
Marti n Hájek z Veselice, který podnikl deseti týdenní cestu po Číně, Filipí-
nách a Taiwanu. Beseda se uskuteční 5. prosince v 16 hodin, v prostorách 
herny stolního tenisu ve Veselici.  (iv)

Další akce na školičce
TJ Rytmus Boskovice vás zve na seminář Jóga jako prostředek svépomocné 
terapie. Vladislav Horecký vás v sobotu 5. prosince od 9 do 12 hodin ve 
školičce u lázní seznámí nejen s jógou, která pomáhá při řešení zdravotních 
i psychických problémů, ale budete mít i možnost si zkusit prakti cká a jed-
noduchá cvičení směřující ke zmírnění a odstranění těchto obtí ží.  (mk)

úterý 1. prosinceúterý 1. prosince
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Vadné držení těla u dětí  i dospělých, po-
vídání s fyzioterapeutkou Radkou Kotlánovou. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 16.30 hod.: Výtvarné hrátky - Mikuláš, 
výtvarné odpoledne pro děti  předškolního věku a 1. tř. ZŠ, s sebou pastel-
ky, nůžky, lepidlo, přezůvky. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Pečení mikulášských perníků. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hop-
sálek, cvičení pro děti  od dvou let. 
Lysice - Základní škola v 15.30 hod.: Keramika pro mrňata. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Michael Jackson‘s this is it.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Michael Jackson‘s this is it.
Jedovnice v 19 hod. Náhradníci.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 18.30 hod.: Společná věc 2009, Vodnářský zvon 
rozezní Tomáš Pfeiff er.

AKCEAKCE
Blansko - Senior centrum ve 14.15 hod.: Stáří - hledání moudrosti , beseda. 
Blansko - Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy (Sladkovské-
ho 2b) v 16 hod.: Vývoj vztahu mezi dítětem a nevlastním rodičem, před-
náška Radky Šebelové a Lucie Čajánkové. 
Blansko - Hala ASK v 17.30 hod.: Mikulášská akademie, v programu vystoupí 
gymnastky Klubu sportovní gymnasti ky TJ Start Blansko, gymnasti cká příprav-
ka, gymnasti cký kroužek z Centra sportu při ZŠ Dvorská a pozvaní hosté. 

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.:Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 17 hod.: Vánoční hudba jak ji znáte či ne, 
posezení s Petrem Weissem.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Michael Jackson‘s this is it.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Michael Jackson‘s this is it.
Sloup v 17 hod. Vzhůru do oblak.

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 8.30 a v 9.30 hod.: Koncert 
Karla Fleischlingera.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Boj o zlaté ostrovy, napínavá 
hra pro všechny děti . 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.:Herna.
Olešnice - Kino v 16 hod.: Beseda dříve narozených se zástupci rady města 
s promítáním dokumentu Deset let města Olešnice.

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. 2012.
Boskovice v 17 hod. Ulovit miliardáře.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Luise-Michel.
Doubravice v 18 hod. Bejvalek se nezbavíš.

Pekelně čertovský karneval
TJ Rytmus Boskovice zve všechny děti  na již tradiční a oblíbený Čertovský kar-
neval. Děti  v maskách čertů a andílků se mohou těšit na soutěže, hry, Mikuláše 
a nadílku. Stejně si užijí i ti , kteří přijdou bez masky. A kde že to peklo bude? 
V pátek 4. prosince od 16 hodin v zámeckém skleníku v Boskovicích.  (mk)

Blansko - Kino v 8.30 hod.: O chytré princezně, pohádkový muzikál podle 
klasické pohádky Boženy Němcové. Představení pro děti  z MŠ a 1. ročníků 
ZŠ a pro maminky s dětmi.
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Mikulášská besídka s hudebním vy-
stoupením. 
Blansko - Klub Matýsek v 15 hod.: Mikuláš v dětském koutku Matýsek. 
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Předvánoční těšení s klienty Do-
mova Olga. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Počítačové odpoledne. 
Letovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Tvorba adventních věnců, svíc-
nů, vánočních přání.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 
Rájec-Jestřebí - Dům dětí  a mládeže v 18 hod.: Po čertech pekelná noc, 
ďábelské dovádění, andělské tvoření, mikulášské radovánky - noční akce 
pro děti  od 6 do 15 let. 
Sulíkov - Škola v 18 hod.: Předvánoční tvoření.

DIVADLODIVADLO
Jedovnice - Kulturní dům v 18 hod.: Létající snoubenky, představení Diva-
dla Pavla Trávníčka.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Výtvarné etudy - kresby tužkou a kolorova-
ná grafi ka, vernisáž výtavy Lubomíra Stříbrckého. Výstavu uvede Jaroslav 
Bránský, který zároveň představí knihu Meandy paměti . 

Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Vánoční výstava betlémů, obrazů 
se zimní témati kou a vánoční výzdoby, vernisáž.
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Betlémy a vánoční zvyky, vernisáž.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Tanec s čerty, taneční večer v miku-
lášských kostýmech. 
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Mikulášská taneční zábava, hraje Re-
spekt. 
Křetí n - Sokolovna ve 20 hod.: Mikulášská taneční zábava, hraje kapela Sti rly. 
Lipůvka - Sál obecního úřadu ve 20 hod.: Mikulášská zábava.

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Vánoční pečení perníčků, akce 
pro děti  od 6 do 15 let, které si chtějí zpříjemnit dlouhé čekání na vánoční 
svátky pečením a zdobením perníčků.
Blansko - Katolický dům v 9.30 hod.: Adventní setkání pro mládež z Blan-
ska a okolí.

Blansko - Katolický dům v 15 hod.: Divadlo, Mikuláš a pomoc dětem v Indii, 
mikulášská besídka je pro malé i velké, připraveno je divadlo dramati cké-
ho kroužku Kolpingovy rodiny Blansko a návštěva svatého Mikuláše. Jako 
vstupenku musí všechny děti  přinést vlastnoručně malovanou pohlednici 
s vánočním moti vem.
Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: Mikulášská zábava, program Radost, 
k tanci a poslechu hraje Melodie. 
Borotí n - Kulturní dům v 16 hod.: Mikulášská besídka. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15 hod.: Mikulášská jízda na koni, v 16 
hod.: Mikuláši, co máš v koši...? Tradiční pochod večerním městem zakon-
čený nadílkou na Masarykově náměstí . Mikulášskou nadílku zpestří Decho-
vý orchestr ZUŠ Boskovice.
Jedovnice - Kulturní dům v 8 hod.: Knižní jarmark a veletrh produktů z Mo-
ravského krasu. 
Kořenec - U vánočního stromu před kulturním domem v 17 hod.: Miku-
lášská nadílka. 
Letovice - Areál hasičské zbrojnice v 16.15 hod.: Mikulášská nadílka s kul-
turním programem.
Letovice - Zámek v 9 hod.: Vánoční trhy, řemesla, koledy, vídeňský punč.
Spešov - Náves v 16 hod.: Naděluje Mikuláš. 
Svitávka - Hybešova ul. v 17 hod.: Mikulášská nadílka spojená s rozsvíce-
ním vánočního stromu. 
Šebetov - Zámecký park v 17 hod.: Mikulášská nadílka, součástí  akce bude 
i divadelní představení v podání Knínických ochotníků. 
Velké Opatovice - Před hasičskou zbrojnicí v 17 hod.: Setkání s Mikulášem 
a čerty. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. 2012.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Ulovit miliardáře.
Letovice v 17 a 19.30 hod. 2Bobule.

KONCERTKONCERT
Kunštát - Zámek v 15 hod.: Olešnický pěvecký sbor Campanela Olé, 7 pum-
prdlíků (ZUŠ Letovice).

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Klub důchodců ve 14.30 hod.: Vánoční výstava kroužku doved-
ných rukou. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Brťov-Jeneč - Kulturní dům ve 20 hod.: První tradiční Mikulášská taneční 
zábava, hraje Tom Sawyer Band. 
Němčice - Kulturní dům ve 20 hod.: Mikulášská taneční zábava, hraje 
Prorock. 
Šebrov - Kulturní dům ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Valchov - Kulturní dům ve 21 hod.: Mikulášská zábava, hraje Tamdem.
Vanovice - Kulturní dům ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex.

AKCEAKCE
Blansko - Dřevěný kostelík v 9 hod.: Setkání s Mikulášem, andělem a čertem. 
Lipovec - Před radnicí v 18 hod..: Rozsvícení vánočního stromu, kulturní 
program, bohaté občerstvení. 
Olešnice - Kulturní dům ve 13 hod.: Mikulášská diskotéka pro děti .
Rájec-Jestřebí - Náměstí  v 16 hod.: Rozsvícení vánočního stromu. 
Ráječko - U základní a mateřské školy v 16 hod.: Rozsvícení vánočního 
stromu. 

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Čtyřlístek.
Blansko v 17 a 20 hod. 2012.
Boskovice v 17 hod. Ulovit miliardáře.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm: Auto*Mat.
Letovice v 17 a 19.30 hod. 2Bobule.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Romanti cká kytara Karla Flei-
schlingera.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Nedělní 
čaj o šesté, hraje Tom Sawyer Band.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Puzzliáda, v 16.15 hod.: 
Výtvarní hrátky - Vánoce, výtvarné odpoledne pro děti  předškolního věku 
a 1. tř. ZŠ, s sebou pastelky, nůžky, lepidlo, přezůvky.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniš-
kolka, hlídání dětí . 
Lysice - Knihovna v 17 hod.: Dílnička pro tvořivé - malované sklo, svícny.

DIVADLODIVADLO
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 9 hod.: Čertův švagr, hraje 
divadelní společnost Julie Jurištové z Prahy.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ať žijí rytí ři.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Vánoční koncert Petra Bendeho, hos-
té Wabi Daněk, Cimbálová muzika Grajcar a pěvecký sbor Perličky. 
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kam za sportemkam za sportem

basketbal
Oblastní přebor III muži, skupina 

Západ: TJ Znojmo B – ASK Blansko 
B 57:59. 
  1.  Podolí  7  6  1  593:423  13
  2.  Blansko B  7  5  2  482:461  12
  3.  Babice B  6  5  1  492:393  11
  4.  Adamov  6  3  3  392:346  9
  5.  Střelice  7  2  5  492:538  9
  6.  V. Meziříčí  6  2  4  310:416  8
  7.  Znojmo B  7  0  7  342:526  7

Oblastní přebor U 18, skupina Zá-
pad: SAM BŠM Brno – Basketsport 
Boskovice 57:69 a 32:74. 
 1. Třebíč 12 10 2 822:734 22 
 2. Boskovice 12 9 3 834:603 21 
 3. Černovice 12 6 6 798:732 18 
 4. SAM BŠM 10 3 7 647:780 13 
 5. Husovice 10 0 10 610:862 10 

Oblastní přebor ženy: Jiskra Ky-
jov – TJ ČKD Blansko 39:68. VSK Uni 
Brno – TJ ČKD Blansko 44:69.
 1. Žďár 7 6 1 581:384 13 
 2. Blansko 7 6 1 447:329 13 
 3. Univerzita B 6 6 0 458:336 12 
 4. Tišnov 7 3 4 405:421 10 
 5. TESLA 5 2 3 302:300 7 
 6. VFU Brno 5 2 3 320:326 7 
 7. Kyjov 6 1 5 307:391 7 
 8. UNI Brno 5 1 4 254:346 6 
 9. Bílovice 6 0 6 253:494 6 

fl orbal
Jihomoravská liga muži: Gullivers 

Sokol Brno I B – Atlas ČKD Blansko 
B 5:5 (2:1, 3:3, 0:1), Obalil 2, Pavlíček, 
Zachoval, Hošek P. Tišnov Paladins – 
Atlas ČKD BlanskoB 3:7 (0:4, 1:3, 2:0), 
Obalil 3, Hošek P. 2, Pavlíček, Vacek.
 1. Gullivers B 10 6 2 2 55:40 20
 2. Skurut Hai 8 6 1 1 49:18 19
 3. Lanžhot 8 6 0 2 54:27 18
 4. Bučovice B 8 6 0 2 54:37 18
 5. Psycho 8 5 1 2 43:37 16
 6. Florec 10 4 1 5 31:44 13
 7. Blansko B 8 3 2 3 30:30 11
 8. Ivanovice 10 3 2 5 32:49 11
 9. Brno III 8 3 1 4 43:41 10
 10. Židenice B 8 2 1 5 16:39 7
 11. Hattrick B 6 2 0 4 21:25 6
 12. Mikulov 8 0 3 5 21:40 3
 13. Tišnov 8 0 2 6 21:43 2

Jihomoravská liga staších žáků: 
FbC ZŠ Horní Brno – Atlas ČKD Blan-

sko 3:10. SFK Slovácko-ŠSK Očov – 
Atlas ČKD Blansko 5:6.
 1. Bulldogs 8 8 0 0 69:8 24 
 2. Znojmo 8 6 0 2 44:17 18 
 3. Blansko 8 5 0 3 45:43 15 
 4. Gullivers 6 4 1 1 49:9 13 
 5. V. Bílovice 8 3 1 4 37:42 10 
 6. Hattrick 8 3 1 4 24:37 10 
 7. Bulldogs B 8 3 0 5 33:37 9 
 8. Horní 8 3 0 5 30:35 9 
 9. Slovácko 6 2 1 3 27:24 7 
 10. Těšany 6 1 0 5 10:33 3 
 11. Líšeň 6 0 0 6 3:86 0 

hokej
Okresní přebor: Černá Hora – Sloup 

5:6 (4:1, 1:4, 0:1), Kozák 3, Frýdek, Mlý-
nek - Musil J. 2, Musil P., Mokrý, Machač, 
Kubica. Rájec – Letovice 8:2 (3:0, 3:1, 
2:1), Odehnal 3, Šváb P., Frantel R., Kubě-
na J., Brázda, Hertl - Hrabálek, Výtisk. 
Zápas byl předčasně ukončen, když po 
předchozích zraněních klesl počet hráčů 
hostů na 8. Lysice – Blansko 3:7 (1:2, 1:5, 
1:0), Nejedlý 2, Reichl - Petlach, Zukal, 
Dobiášek, Snopek, Kučera, Kopřiva, Po-
kladník. Březina – Adamov 7:3 (2:2, 2:0, 
3:1), Hloušek a Chudý 2, Burian, Draho-
vzal M., Fiala - Novotný, Šťastný, Mihok. 
  1.  Blansko  5  5  0  0  0  45:11  15
  2.  Rájec  5  4  0  0  1  35:16  12
  3.  Březina  5  3  0  0  2  23:20  9
  4.  Černá Hora  5  2  0  0  3  17:24  6
  5.  Sloup  4  2  0  0  2  17:35  6
  6.  Lysice  4  1  1  0  2  13:15  5
  7.  Adamov  5  1  0  0  4  10:23  3
  8.  Letovice  5  0  0  1  4  11:27  1

kuželky
1. liga dorostenci: KK Rostex 

Vyškov – TJ ČKD Blansko 3,5:0,5 
(1550:1529), Šplíchal Jak. 494, Švéda 
571, Haresta Jak. 464. 
 1. Zábřeh 11 8 2 1 31,0:13,0 18
 2. Jihlava 11 6 3 2 29,5:14,5 15
 3. Blansko 11 6 2 3 27,0:17,0 14
 4. Hranice 11 5 3 3 24,0:20,0 13
 5. Benešov 11 4 3 4 21,0:23,0 11
 6. Jihlava 11 1 5 5 17,0:27,0 7
 7. Židenice 11 3 0 8 14,5:29,5 6
 8. Vyškov 11 1 2 8 12,0:32,0 4

3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – 
TJ BOPO Třebíč 1:7 (3100:3290), Švé-
da 499, Šplíchal Jak. 532, Stloukal 525, 
Flek R. 533, Kotlán 505, Kocourek 506. 

středa 2. prosince
Hokej: Blansko – Uničov 

(18.00), 2. liga muži, ZS Blan-
sko.

čtvrtek 3. prosince
Hokej: SK Bacardi Letovice 

– TJ Sokol Černá Hora (18.00), 
OP, ZS Boskovice.

pátek 4. prosince
Kuželky: TJ ČKD Blansko C 

– Valtice (18.00), divize muži, 
kuželna TJ ČKD Blansko.

sobota 5. prosince
Basketbal: TJ ČKD Blansko 

– BK Jihlava (9.00), OP starší 
žákyně, hala TJ ČKD Blansko. 
ASK Blansko – Žďár B (18.00), 
OP I, hala ASK Blansko. 

Hokej: TJ Sloup – TJ Spar-
tak Adamov (11.30), HC Blan-
sko – TJ Sokol Březina (18.30), 
OP, ZS Blansko.

Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Zábřeh B (10.00), 1. liga ženy, 
TJ ČKD Blansko B – MS Brno 
(13.00), 3. liga ženy, kuželna TJ 
ČKD Blansko. 

Volejbal: TJ ČKD Blansko 
– SK Kuřim (10.00, 13.00), 
KP ženy, hala na OA a SZdŠ 
Blansko. Minerva Boskovice – 
Šanov (10.00), KP juniorky, ZŠ 
Slovákova.

neděle 6. prosince
Basketbal: TJ ČKD Blan-

sko – Gambrinus Brno (14.00), 
OP starší žákyně. ASK Blansko 
– Jihlava (11.00), OP I muži, 
hala ASK Blansko. BASKET-
SPORT Boskovice – Znojmo 
(10.00), hala SOŠ a SOU Andre 
Citroëna.

Hokej: SK Minerva Bosko-
vice - Velké Meziříčí (17.00), 
krajský přebor, ZS Boskovice. 
TJ Sokol Rájec-Jestřebí – HC 
Lysice (17.00), OP, ZS Blan-
sko.

Kuželky: TJ ČKD Blan-
sko – Zábřeh (10.00), 1. liga 
dorostenci, TJ ČKD Blansko 
B – Rosice (10.00), 2. liga do-
rostenci.

Volejbal: Minerva Boskovi-
ce – Kuřim (10.00), KP kadet-
ky, ZŠ Slovákova.

pozvánkapozvánka
Tradiční Mikulášský turnaj 

v kuželkách smíšených rodin-
ných neregistrovaných dvojic 
proběhne v sobotu 12. prosince 
na kuželně TJ ČKD Blansko. 
Soutěž na 2x20 hodů do pl-
ných je vypsaná pro hráče starší 
patnácti let. Informace a při-
hlášky u Jana Šmerdy, telefon 
723 983 097.  (bh)

Na ASK Blansko oslavili výročí

Osmdesátiny. Výročí založení nejstarší tělovýchovné jednoty v Blan-
sku si připomněli v hale ASK i pamětníci.  Foto Bohumil Hlaváček

 1. Třebíč 10 10 0 0 60,5:19,5 20
 2. Vracov 10 7 0 3 42,0:38,0 14
 3. Č. Budějovice 10 6 0 4 47,5:32,5 12
 4. Ivančice 10 6 0 4 46,0:34,0 12
 5. Benešov 10 5 1 4 45,5:34,5 11
 6. Rosice 10 5 1 4 42,0:38,0 11
 7. Žirovnice 10 4 1 5 38,0:42,0 9
 8. Ratíškovice 10 4 1 5 37,5:42,5 9
 9. M. Slavia C 10 3 1 6 35,0:45,0 7
 10. J. Hradec 10 3 0 7 32,5:47,5 6
 11. Mistřín 10 2 1 7 31,5:48,5 5
 12. Blansko B 10 2 0 8 22,0:58,0 4

3. liga ženy: TJ Odry – TJ ČKD 
Blansko B 6:0 (1643:1545), Klimešová 
387, Řehůřková 403, Slavíčková 365, 
Semrádová 390. 
 1. Luhačovice 8 5 1 2 28,0:20,0 11
 2. Vyškov B 8 5 0 3 26,5:21,5 10
 3. M. Slavia B 8 5 0 3 25,5:22,5 10
 4. Odry 8 4 0 4 28,5:19,5 8
 5. Otrokovice 8 4 0 4 26,5:21,5 8
 6. Č. Třebová 8 4 0 4 26,0:22,0 8
 7. Přerov B 8 4 0 4 25,0:23,0 8
 8. Blansko B 8 4 0 4 21,0:27,0 8
 9. Třebíč 9 3 1 5 21,0:33,0 7
 10. N. Jičín 9 2 0 7 18,0:36,0 4

Divize: KK Velen Boskovice – TJ 
ČKD Blansko C 4:4 (2360:2355), Pitner 
405, Vybíhal 365, Henzl 359, Minx 418, 
Sychra 385, Michálek 428 – Hlavinka 
422, Musil 397, Flek M. 386, Šplíchal 
Jos. 367, Hédl 391, Haresta Jak. 392.
 1. Valtice 11 8 0 3 59,5:28,5 16
 2. Machová 11 8 0 3 54,0:34,0 16
 3. Kroměříž 11 7 1 3 45,5:42,5 15
 4. Čejkovice 11 7 0 4 54,0:34,0 14
 5. Val. Meziříčí B 11 6 1 4 49,0:39,0 13
 6. Dubňany 11 6 0 5 46,0:42,0 12
 7. Boskovice 11 5 1 5 44,0:44,0 11
 8. Znojmo 11 4 2 5 47,0:41,0 10
 9. Blansko C 11 4 1 6 39,0:49,0 9
 10. Slavičín B 11 4 1 6 37,0:51,0 9
 11. Vsetín 11 4 0 7 41,0:47,0 8
 12. Brno IV 11 4 0 7 35,0:53,0 8
 13. Rosice B 11 3 1 7 36,0:52,0 7
 14. Židenice 11 3 0 8 29,0:59,0 6

Okresní podniková liga, extraliga: 
VVR A – KSK 1213:1264, Urbánek 271, 
Semrád 262 - Neubauer 273, Valášek 261. 
ČKD – JEZAT 1283:1312, Pernica 271, 
Kučera 268 - Zuck 279, Smejkal 266. 
 1. JEZAT 6 5 0 1 1239,50 10
 2. ČKD 6 4 0 2 1257,33 8
 3. VMS 6 4 0 2 1240,83 8
 4. Catering 6 4 0 2 1234,00 8

 5. VVR A 6 4 0 2 1227,67 8
 6. DSB Euro 6 3 0 3 1247,33 6
 7. KSK 6 3 0 3 1225,50 6
 8. Tech Trading 6 2 0 4 1180,50 4
 9. Turbo Technics 5 0 0 5 1205,20 0
 10. ITAB 5 0 0 5 1187,80 0

1. liga: ČBE A – Hasiči 1145:1180, 
Pola 262, Špidla 250 - Mynář 262, 
Majer a Štefančík oba 238. AKK – 
Orel 1145:1138, Daněk 250, Flek 237 
- Dvořák 240, Matuška 234. A je to 
– Koloniál 1259:1175, Brtníček 268, 
Bašný 255 - Bouda 254, Hubert 250. 
BODOS – Kadeřnictví ES 1166:1255, 
Rychtařík 243, Učeň 238 - Kakáč 281, 
Smola 270. 

2. liga: ČBE B – Nemocnice 
1163:1175, Šváb 248, Štegner 242 - 
Srba 246, Jedináková 242. JMP – Blan-
zek 1056:1152, Kozák 229, Navrátil 
224 - Grim 267, Nejezchleb 239. Pro-
fi -Weld – Relax-Club 1105:1123, Král 
ml. 237, Pokojová 232 - Polák R. 237, 
Chloupek 235.

stolní tenis
Okresní bodovací turnaj mládeže, 

Bořitov, dívky: 1. Sedláčková (Oleš-
nice), 2. Švancarová V. (Zbraslavec), 
3. Zemánková (Boskovice). Nejmladší 
žactvo: 1. Vrbický (MS Brno), 2. Kad-
liček (MS Brno), 3. Koumar (Petrovice). 
Mladší žactvo: 1. Švancarová V. (Zbra-
slavec), 2. Zachoval (Letovice), 3. Ze-
mánková V. (Zbraslavec). Starší žac-
tvo: 1. Krása (Zbraslavec), 2. Peterka 
(Svitávka), 3. Vacula (Jevíčko). Dorost: 
1. Maresch (Křetín), 2. Novotný (Leto-
vice), 3. Krása (Zbraslavec).

RP I: Křetín – Rohozec 13:5, Bos-
kovice – Šošůvka 12:6, Rudice – Zbra-
slavec B 7:11, Žďárná – Voděrady 10:8, 
Boskovice B – Vysočany 7:11, Petrovice 
– Šošůvka B 13:5.
 1. Boskovice 7 7 0 0 0 97:29 21
 2. Křetín 7 6 1 0 0 97:29 20
 3. Žďárná 7 5 0 2 0 80:46 17
 4. Šošůvka 7 4 0 3 0 71:55 15
 5. Voděrady 7 3 1 3 0 66:60 14
 6. Petrovice 7 3 0 4 0 55:71 13
 7. Rudice 7 3 0 4 0 62:64 13
 8. Zbraslavec B 7 2 1 4 0 53:73 12
 9. Vysočany 7 2 1 4 0 46:80 12
 10. Rohozec 7 2 0 5 0 45:81 11
 11. Boskovice B 7 2 0 5 0 51:75 11
 12. Šošůvka B 7 1 0 6 0 33:93 9

OP II: Voděrady B – Bořitov 8:10, 
Blansko D – Křetín B odl., Svitávka – 
Ráječko 5:13, Jestřebí – Adamov 12:6, 
Blansko E – Vysočany B 16:2, Vanovice 
– Veselice 9:9.
 1. Blansko E 7 7 0 0 0 81:45 21
 2. Voděrady B 7 5 0 2 0 80:46 17
 3. Křetín B 6 5 1 0 0 66:42 17
 4. Jestřebí 7 5 0 2 0 71:55 17
 5. Ráječko 7 4 0 3 0 72:54 15
 6. Blansko D 6 4 0 2 0 67:41 14
 7. Svitávka 6 2 1 3 0 51:57 11
 8. Bořitov 7 1 2 4 0 54:72 11
 9. Vanovice 7 1 2 4 0 50:76 11
 10. Veselice 7 0 3 4 0 51:75 10
 11. Adamov 6 1 1 4 0 50:58 9
 12. Vysočany B 7 0 0 7 0 27:99 7

OP III: Borotín – Kunštát 7:11, Zbra-
slavec C – Petrovice B 10:8, Žďárná B 
– Němčice 9:9, Letovice – Rohozec B 
7:11, Zbraslavec D – Rájec 3:15, Křetín 
C – Petrovice C 18:0.
 1. Zbraslavec C 7 7 0 0 0 89:37 21
 2. Žďárná B 7 4 2 1 0 81:45 17
 3. Rohozec B 7 4 2 1 0 63:63 17
 4. Letovice 7 4 0 3 0 73:53 15
 5. Němčice 7 3 2 2 0 73:53 15
 6. Kunštát 7 4 0 3 0 71:55 15
 7. Borotín 7 2 4 1 0 71:55 15
 8. Křetín C 7 3 0 4 0 69:57 13
 9. Rájec 7 3 0 4 0 52:74 13
 10. Petrovice B 7 1 1 5 0 50:76 10
 11. Petrovice C 7 1 1 5 0 45:81 10
 12. Zbraslavec D 7 0 0 7 0 19:107 7

OP IV: Veselice B – Cetkovice 14:4, 
Vysočany C – Vanovice B 11:7, Rohozec 
C – Kuničky 13:5, Kunštát B – Svitávka 
B nehl., Němčice B – Boskovice C 2:16, 
Brumov – Křetín D 17:1.
 1. Veselice B 7 6 1 0 0 81:45 20
 2. Boskovice C 7 5 2 0 0 87:39 19
 3. Brumov 7 4 1 2 0 78:48 16
 4. Vysočany C 7 3 2 2 0 68:58 15
 5. Němčice B 7 3 2 2 0 55:71 15
 6. Rohozec C 7 3 1 3 0 65:61 14
 7. Kunštát B 6 4 0 2 0 60:48 14
 8. Kuničky 7 3 0 4 0 53:73 13
 9. Cetkovice 7 2 0 5 0 48:78 11
 10. Vanovice B 7 2 0 5 0 60:66 11
 11. Křetín D 7 1 1 5 0 45:81 10
 12. Svitávka B 6 0 0 6 0 38:70 6

OS I: Šošůvka C –Vísky 17:1, Vyso-
čany D – Němčice C 9:9, Bořitov B – 
Olešnice 5:13, Rájec B – Jestřebí B 8:10, 
Lhota Rapotina – Letovice B 5:13.

Blansko - V sobotu proběh-
lo v Blansku třicáté mistrovství 
ČR ve stolním hokeji katego-
rie Billiard-hockey - šprtci. 
Na tohle vrcholové klání se 
probojovalo úctyhodných osm 
boskovických hráčů v různých 
kategoriích. Výprava se skláda-
la ze dvou mladších žáků, čtyř 
juniorů a dva zástupce měla také 
v kategorii mužů.

Michal Odehnal je mistrem republiky
Největšího úspěchu dosáhl 

Michal Odehnal, který stanul 
mezi juniory až na samém vrcho-
lu a stal se v této kategorii mis-
trem ČR pro rok 2009. Na stup-
ně vítězů ho doprovodil bronzo-
vý Jakub David, který vybojoval 
i další pohár, a to za vítěztví 
v Českém poháru v kategorii 
juniorů. Současně obsadil i vy-
nikajicí druhé místo v hodnocení 

Foto Bohumil Hlaváček

Blansko, Zlín - Posledním 
osmým kolem se uzavřel ve 
zlínské pětadvacítce letošní 
seriál Českého poháru v plavá-
ní. Vánoční cena Zlína hostila 
plavce z 32 oddílů z ČR a byli 
zde také zástupci ze Slovenska, 
Itálie, Polska a Moldavska. Pro 
ty nejlepší to byla poslední mož-
nost splnit kvalifkační limity na 
prosincové mistrovství Evropy 
v krátkém bazénu v Istanbulu.

Blansko zastupovali ve Zlíně 
tři plavci. Úspěšná reprezen-
tantka Silvie Rybářová v bar-
vách Komety Brno a Jan Vencel 
a Kateřina Kopřivová za ASK 
Blansko. Rybářová startovala na 
svých v současné době oblíbe-

ných dlouhých tratích 800 a 1500 
m kraul. V obou případech skon-
čila za svou oddílovou kolegyní 
Janou Pechanovou, na osmistov-
ce druhá a na patnáctistovce třetí. 
Rybářová však startovala ještě ve 
své bývalé parádní disciplíně 200 
m motýlek a zde se jí velmi daři-
lo, když v sobotním odpoledním 
fi nále obsadila příčku nejvyšší.

Mladí dorostenečtí plavci 
z blanenského oddílu Kopřivová 
a Vencel měli za úkol vylepšit 
v některých disciplínách své 
osobní rekordy a kvalifi kovat 
se tak na MČR do Plzně. Ven-
cel už limity na republiku spl-
nil v prsařských disciplínách na 
nedávném Axis Cupu v Jihlavě, 

stejně jako Kopřivová na polo-
hovkových tratích. Ve Zlíně se 
soustředili Vencel na motýlkové 
a Kopřivová na kraulové disci-
plíny. Vencelovi se na tratích 50 
a 100 m motýlek dařilo o něco 
lépe než Kopřivové na 200 a 400 
m kraul. I když limity splnil 
a dokonce s osobním rekordem, 
bude velmi těžké se vejít do 
nejlepší čtyřiadvacítky, protože 
motýlkové tratě jsou na MČR 
velmi oblíbené, a tudíž silně ob-
sazené. Kopřivové se osobáky 
nepovedly zaplavat, a i když na 
dvoustovce se do republikového 
limitu vešla, je velmi málo prav-
děpodobné, že bude na této trati 
v Plzni startovat.  (vv)

poháru bez rozdílu kategorií, což 
pro něj znamená, stejně jako titul 
mistra ČR pro Odehnala, jistou 
účast na mistrovství Evropy pro 
rok 2010. V kategorii juniorů ob-
lékali boskovický dres ještě Vít 
Vondál a Lukáš Novotný, kteří 
obsadili 6. a 7. místo.

V kategorii mladších žáků 
měl boskovický klub dvojí za-
stoupení. Vojta David se stal 
vicemistrem ČR, když o po-
řadí na prvním až třetím místě 
při bodové rovnosti rozhodl 
brankový rozdíl. Mladičký Jan 
Feruga stanul těsně pod stupni 
vítězů čtvrtý.

V hlavní kategorii mužů měl 
klub BHK Orel Boskovice také  
dva reprezentanty. Pro Domi-
nika Fialu to bylo první MČR 
v této kategorii, sbíral především 
zkušenosti. Matador Bohumil 
Ferugu po velice povedeném 
průběhu základní části turnaje 
po semifi nálové prohře podle-
hl i v boji o bronzovou příčku 
a obsadil tak nepopulární čtvrté 
místo. Vítěztví vybojoval Tomáš 
Vančura z Prahy.  (bh, fer)

Plavci bojovali na Vánoční ceně Zlína

 1. Olešnice 7 7 0 0 0 102:24 21
 2. Šošůvka C 7 6 0 1 0 93:33 19
 3. Rájec B 7 5 0 2 0 71:55 17
 4. Letovice B 7 4 1 2 0 69:57 16
 5. Jestřebí B 7 4 0 3 0 63:63 15
 6. Bořitov B 7 2 3 2 0 64:62 14
 7. Němčice C 7 2 1 4 0 46:80 12
 8. Voděrady C 6 2 1 3 0 49:59 11
 9. Velenov 6 2 0 4 0 48:60 10
 10. Lh. Rapotina 7 1 1 5 0 54:72 10
 11. Vysočany D 7 1 1 5 0 45:81 10
 12. Vísky 7 1 0 6 0 34:92 9

OS II: Petrovice D - D. a H. Loučky 
B 9:9, Okrouhlá – Křetín E 12:6, Žďár-
ná C – Bořitov C 10:8, Chrudichromy 
– Vanovice C 5:13, Šošůvka D – Jasi-
nov 13:5.
 1. Vanovice C 7 6 0 1 0 80:46 19
 2. Loučky B 7 5 1 1 0 85:41 18
 3. Okrouhlá 7 5 0 2 0 78:48 17
 4. Bořitov C 7 4 1 2 0 70:56 16
 5. Žďárná C 7 4 0 3 0 69:57 15
 6. Petrovice D 7 2 3 2 0 68:58 14
 7. Chrudichromy 7 2 1 4 0 44:82 12
 8. Křetín E 7 2 0 5 0 46:80 11
 9. Šošůvka D 7 2 0 5 0 55:71 11
 10. Jasinov 7 0 0 7 0 35:91 7

OS III: Kunštát C – Velenov B 17:1, 
Lhota Rapotina B – Rájec C 6:12, Oleš-
nice B – Boskovice D 7:11, Zbraslavec 
E – Letovice C odl.
 1. Kunštát C 7 6 1 0 0 103:23 20
 2. Rájec C 7 6 0 1 0 96:30 19
 3. Letovice C 6 4 1 1 0 68:40 15
 4. Velenov B 7 4 0 3 0 77:49 15
 5. Rapotina B 7 3 0 4 0 50:76 13
 6. Boskovice D 7 1 1 5 0 35:91 10
 7. Zbraslavec E 6 1 1 4 0 25:83 9
 8. Olešnice B 7 0 0 7 0 32:94 7

šachy
KP I: TJ Spartak Adamov – ŠK Du-

ras Brno C 4,5:3,5, Riška, Handl, Píše, 
Kredl 1, Švehla 0,5.
  1.  Adamov  4  4  0  0  13  19,5  12
  2.  Znojmo  4  3  1  0  16  21,0  10
  3.  Poštorná  4  3  0  1  18  23,5  9
  4.  Lokomotiva D  4  3  0  1  14  19,0  9
  5.  Prušánky  4  3  0  1  11  18,0  9
  6.  Veselí  4  2  1  1  14  19,0  7
  7.  Lokomotiva E  4  2  0  2  9  16,0  6
  8.  Kuřim A  4  1  1  2  10  15,0  4
  9.  Rosice  4  1  0  3  6  12,5  3
  10.  Tetčice  4  0  1  3  5  11,5  1
  11.  Duras C  4  0  0  4  7  13,0  0
  12.  Kuřim B  4  0  0  4  2  4,0  0

Okresní přebor: Rudice C – Adamov 
C 6:2, Nejezchleb, Crhonek, Toulec, 
Klinkovský Jak., Šenkýř 1, Rada, Ševčík 
0,5 – Mikuš 1, Kratochvíla, Grubero-
vá 0,5. Lipovec C – Jevíčko B 6,5:1,5, 
Sekanina, Nečas, Krejčí, Ševčík Jos., 
Zouhar, Kratochvíl M. 1, Ševčík Miloš 
0,5 – Kedroutek 1, Zapletal 0,5. Lipo-
vec D – Boskovice B 4:4, Kratochvíl J., 
Krejčí, Kratochvíl L. 1, Grim, Rimpler 
0,5 – Petr, Schůrek, Jedlička 1, Walletz-
ký, Dokoupil 0,5. Rovečné – Jedovnice 
1,5:6,5, Hlaváček 1, Libiš 0,5 – Plch st., 
Fránek ml., Kunc, Keprt, Navrátilová, 
Nechvíla 1, Matuška 0,5. Blansko B – 
Sloup B 4:3, Drochytka, Dufek, Senáši 
1, Palaš, Polách 0,5 – Mikulášek, Baláž 
1, Pokladník, Hubený 0,5.
  1.  Lipovec C  4  4  0  0  26  12
  2.  Rudice C  3  3  0  0  17  9
  3.  Sloup B  3  2  0  1  17,5  6
  4.  Blansko B  3  2  0  1  13  6
    Jedovnice  3  2  0  1  13  6
  6.  Adamov C  3  1  0  2  8  3
  7.  Rovečné  3  1  0  2  7,5  3
  8.  Boskovice B  3  0  1  2  10  1
  9.  Lipovec D  4  0  1  3  8,5  1
  10.  Jevíčko B  3  0  0  3  6,5  0

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Sokol Le-

tovice – VK Moravská Slávia Brno 3:1 
(20, -17, 23, 17) a 0:3 (-22, -24, -21). 
TJ ČKD Blansko – TJ Sokol Dědice 0:3 
(-20,-25,-24) a 1:3 (-27, -21, 25, -10). 

Krajská soutěž ženy: TJ Junior Brno 
– TJ ČKD Blansko 3:0 (21, 23, 13) a 3:0 
(12, 12, 17).

Krajská soutěž juniorky: SK Podo-
lí – TJ Minerva Boskovice 0:3 (-15, -8, 
-10) a 0:3 (-15, -8, -10).
 1. Boskovice 16 16 0 0 48:10 32 
 2. Šanov 16 10 6 0 35:21 26 
 3. N.Lískovec 16 9 7 0 34:26 25 
 4. Jehnice 16 9 7 0 30:25 25 
 5. Břeclav 16 4 12 0 18:36 20 
 6. Podolí 16 0 16 0 1:48 16 

 (bh, pš)
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Blansko je po sestupu v překvapivé krizi

Bořitov - Oddíl stolního te-
nisu TJ Bořitov uspořádal dal-
ší bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenise okresu Blansko. 

Akce se zúčastnilo padesát 
hráčů z našeho okresu včet-
ně několika borců z Jevíčka 
a Moravské Slavie Brno. Vidět 
bylo mnoho zajímavých a hod-
notných utkání, zejména fi nále 

nejmladšího žactva Vrbický – 
Kadliček. 

Pěkné ceny pro účastníky tur-
naje věnoval generální sponzor 
Pivovar Černá Hora spolu s od-
dílem stolního tenisu Bořitov. 
Poděkování si zaslouží členo-
vé domácího oddílu a pánové 
Švancara a Šmerda za vzornou 
organizaci celého turnaje.  (fo)

Mladí stolní tenisté 
bojovali v BořitověBohumil Hlaváček 

Blansko - V našem seriálu 
o trenérských osob-
nostech regionu 
jsme tentokrát zamí-
řili mezi kuželkáře. 
Ladislav Musil z TJ 
ČKD Blansko byl 
dokonce před dvě-
ma lety vyhlášen 
jako nejlepší v re-
publice…

Teď v sobotu jsi 
nastoupil po nějaké době za 
mužské áčko. Cítíš se víc jako 
kouč nebo hráč?

Abych pravdu řekl, tak už 
asi jako trenér. Jsem po operaci 
menisku, rok a půl, na hráčskou 
kariéru to už není. I věkem. 

Sportuješ celý život…
To ano. Mám za sebou dlou-

há fotbalová léta, chytal jsem 
za ČKD. Dvacet let. V závěru 
kariéry pak hrál za ASK v poli. 
Zkouším fl orbal, squash ten 
dost. Léta ale běží, za rok mi 
bude padesát. No a samozřejmě 
tedy kuželky.

Odejděme od hraní, tvé tré-
nování je trochu odvislé od 
dcer?

Ano. Hlavně díky 
mladší Zuzce jsem 
se tomu začal věno-
vat. Ta už dosáhla na 
zajímavé úspěchy, 
možná na tom něja-
ký podíl mám. Dou-
fám, že ji ještě něja-
ké čekají. Ale abych 
pravdu řekl, moc ji 
už trénovat nechci.

Proč?
Chci se věnovat dorostenec-

ké reprezentaci, kde nadále pů-
sobím a ona už je věkově ven-
ku. Dělat vše nejde. Byl jsem 
navržen a schválen nadále do 
této pozice.

Jsi nejúspěšnějším koučem 
v historii českých kuželek…

Co se týče zisku medailí 
z jednoho mistrovství světa, tak 
ano. To je pravda. Ze šampioná-
tu v Košicích jsme jich přivezli 
devět. A pomyslnou desátou za 
druhé místo v bodování národů. 
Jsem na to i s odstupem času 

pyšný, to přiznávám. A vím, že 
už to nikdy nezopakuji. Sešla se 
tam parta mimořádných hráčů 
a hráček. Je možné, že se najde 
ještě nějaká, ale až tak tomu ne-
věřím. A o to cennější pro mne 
bylo, že se na tomto úspěchu 
podíleli i Blanenští včetně mé 
dcery Zuzany.

Budou i v tvém současném 
reprezentačním výběru nějací?

Nevylučuji to, ale teď to mo-
mentálně nemůžu nijak konkrét-
ně říct. Nikdy jsem si při výběru 
nehrál na nějakou protekci. Ta-
lenti v Blansku jsou, třeba Ku-
bové Šplíchal a Haresta, Svaťa 
Kocourek, ale jde o to, že zatím 
to není taková špička jako byl 
Miloš Stloukal. Ten byl třeba 
svého času na mne naštvaný, že 
jsem ho nevzal na mistrovství 
světa do Sarajeva, ale nesplnil 
nominační kritéria. I když měl 
slušnou formu, nejel. O to víc 
ale potom mákl a v Košicích 
pak zazářil.

Teď se trochu pohybuješ, 
aspoň tedy mediálně kolem 
blanenských žen, které vedou 

první ligu. Vím, že jejich kou-
čem ale nejsi. Jak je to doo-
pravdy?

To je trochu otázka diploma-
cie. Ony jely do Srbska na Po-
hár NBC, až na výjimky jako 
Zuzka, Kamila Šmerdová nebo 
Lenka Kalová, však neměly me-
zinárodní zkušenosti. Já je asi 
mám, jel jsem s nimi jako taková 
z nouze ctnost. Věřím, že moje 
přítomnost jim asi pomohla, vá-
žím si toho, že akceptovaly moje 
rady, asi to v některých přípa-
dech pomohlo. A přivezli jsme 
ten obrovský úspěch, jaký ještě 
nikdy žádný český tým nedosá-
hl, výhru v prestižní evropské 
soutěži. Holkám teď přeji, ať 
jim to vyjde a první ligu vyhrají, 
mají na to. Jejich trenérem ale 
Ladislav Musil není. Představit 
bych si to asi dokázal, muse-
la by být ale vůle z obou stran. 
A musím přiznat, že bych musel 
mít více času, mé povolání mi 
nedovoluje chodit na pravidelné 
týdenní tréninky. V reprezentaci 
to jde, na občasná soustředění si 
to volno udělám. 

Musil trénuje reprezentační dorost

Blansko - 
Nečekaně jed-
n o z n a č n ý m 
lídrem okres-
ního fotbalo-
vého přeboru 
je blanenská 
juniorka. Jako kouč k ní nastou-
pil od začátku sezony Roman 
Šindelka. Kopačky přitom na 
hřebík nepověsil a stále pomáhá 
svému rodnému Vavřinci. Ten 
je však paradoxně na opačném 
pólu tabulky. 

„Ze začátku se mi blanenský 

tým nezdál až tak dobrý. Pak 
jsme se ale v přípravě dali do-
hromady a výsledky se začaly 
dostavovat,“ říká. A není to až 
tak o tom, že by je dělaly posily 
z áčka. Naopak. Kmenoví hráči 
juniorky pomáhali hodně mu. 
„Spolupráce ale funguje, to ne-
popírám,“ připouští trenér. Ten 
si je jistý, že základ mužstva má 
výborný, za hráči si stojí. „Mám 
rád borce, který mají k béčku 
vztah, ne že by zde hráli, jak se 
říká, za trest. Partu považuji za 
prvotní,“ konstatuje.

Když se dívá Šindelka na 
podzimní zápasy, oceňuje třeba 
výkon Letovic, které Blansko 
notně potrápily. „Nezvládli jsme 
zápas v Lysicích. Domácí si za-
sloužili vyhrát,“ uznává protiv-
níka. A plány na jaro? „Pokud 
nám vydrží forma, měli bychom 
soutěž vyhrát,“ je trenér pře-
svědčen. Vavřinec? Druhá půlka 
sezony bude krušná. „Pokud se 
něco zásadního nestane, nepři-
jdou významnější posily, hrozí 
nám sestup,“ pokyvuje hlavou 
Roman Šindelka.  (bh)

Trenér Roman Šindelka je spokojený
Rájec-Jestřebí - Ráječtí mají 

za sebou zajímavý podzim. 
Mužstvo, které mnozí pasovali 
na kandidáta sestupu, předved-
lo neuvěřitelný začátek soutěže. 
A i díky němu jsou jen na skóre 
třetí. Jak bude vypadat jaro, ale 
trenér Jiří Záleský zatím netuší. 

„Máme jen šest vlastních 
kmenových hráčů. V této fázi 
netuším, jak budeme pokračo-
vat, to přiznávám. Nepřihlásili 
jsme se ani na žádný zimní tur-
naj,“ krčí rameny. Jak vysvět-
lil, vedly ho k tomu okolnosti 

z loňské zimy, kdy neměl často 
k dispozici ani jedenáctku lidí. 
„Vzhledem k tomu, že pracuji 
i ve výboru, mohu prozradit, že 
chceme trochu změnit strategii 
klubu. Musíme vsadit na vlast-
ní mladé. Sedlák a Macháček 
jsou příkladem, že tudy cesta 
možná vede. Kdo bude hrát na 
jaře jinak, zatím netuším,“ říká 
muž, který hodlá dále spoléhat 
na hlavní opory Macíka a Šmer-
du. „Doufám, že se jim vyhne 
zranění, to by nebylo dobré,“ 
doufá.  (bh)

Ráječtí hráči překvapili

Lubomíra Zapletala, 
trenéra Ráječka

Po loňské 
výborné se-
zoně se ten-
tokrát hráči 
Ráječko trá-
pí. Co se ve 
vašem týmu 
děje? 

„Jsem výkonem svých svě-
řenců zklamán. Ne, že by nedá-
vali branky mladí perspektivní 
borci, ale špatně jsou na tom 
i ti zkušení. V tom vidím hlavní 
příčinu. A další pak v psychic-
ké labilitě týmu a také v tom, 
že štěstíčko, které nám na jaře 
trochu přálo, nás teď na podzim 
opustilo. Ale to k fotbalu patří. 
Co v zimě? Udržet kádr. Po-
ohlédnout se po brankáři. Rette-
gy potřebuje konkurenci. Strach 
ze sestupu nemáme, i když roz-
losování nijak lehké zpočátku 
nemáme. Vše je otevřené, jaro 
bude doufám lepší.  (bh)

zprávy OFSzprávy OFS
Komise mládeže OFS no-

minovala reprezentanty okresu 
Blansko (ročníky 1997 a 1998) 
na meziokresní soutěž O putov-
ní pohár předsedy JmKFS, který 
ve středu 16. prosince uspořádá 
OFS Brno - venkov. Turnaj za 
účasti výběrů okresů Brno-ven-
kov a Břeclav se odehraje ve 
sportovní hale v Žabčicích. No-
minace 1997: FK APOS Blan-
sko - Hemzal, Kohút, Zemach, 
Manoušek, Loula, Souček P., 
Šíbl, Zmeko. FC FORMAN Bo-
skovice – Feruga, Kšica, Zemá-
nek, Mareček, Roháček. Rudice 
- Matuška, Magda. Kotvrdovice 
– Keprt Radek. Trenér mužstva: 
Šenkeřík Michal. Vedoucí muž-
stva: Šenkeřík Josef. Nominace 
1998: FK APOS Blansko - Bla-
žek F., Vintr, Študent, Závodný, 
Zmeko. FC FORMAN Boskovi-
ce – Stara, Minx, Novák, Vorlic-
ký, Henek. MKZ Rájec-Jestřebí 
- Kunc, Šamalík. FK Kunštát – 
Holík. AFK Letovice – Loukota. 
Trenér mužstva: Vorlický Jiří. 
Vedoucí mužstva: Gryc Jiří.

Nominovaní hráči obou roční-
ků se dostaví v neděli 13. prosin-
ce ve 14 hod. k přípravnému tré-
ninku do sportovní haly TJ ČKD 
Blansko. Za účast hráčů na srazu 
odpovídají mateřské oddíly, kte-
ré obdržely nominační listiny 
elektronickou poštou.  (sy)

Jan Nečas

Blanensko a Boskovicko - 
Podzimní část fotbalových sou-
těží skončila minulý víkend. 
Rád bych se podělil s čtenáři se 
svými názory na působení čtyř 
celků našeho regionu v divizi, 
resp. v krajském přeboru.

FK APOS Blansko. Stejně 
bodů jako v minulé sezoně po 
půli soutěže, ale o třídu níže, 
mužstvo pasuje zdánlivě do role 
bojujícího o záchranu. Myslím 
ale, že tento fakt si nikdo od ve-
dení až po samotné hráče vůbec 
nepřipouští. Po vcelku zbyteč-
ném sestupu a minimálním od-
chodu hráčů jsem věřil v dobrý 
start v divizi. Nepovedlo se 
a pomyslná deka se s mužstvem 
táhla prakticky celý podzim. 
Výměna trenéra také nepřispě-
la k stabilizaci výkonů. Věřme, 
že Zbyňku Zbořilovi se podaří 
přes zimní období mužstvo na-
startovat k lepším výkonům. 
Určité kroky již byly započaty 
a přes pauzu si trenér podle mne 
vybere a sestaví mužstvo podle 
svých představ, jak již naznačil. 
Má k dispozici řadu hráčů na 
hostování, jistě některé další již 
v hledáčku a tak mu přeji klid 
a hodně sil v této práci. V tom 
by mu měli pomoci svými vý-
kony na hřišti hlavně hráči. Ti 
budou po pauze přece jenom asi 
bojovat za udržení divizní sou-
těže v Blansku. Nebudeme si 
nic nalhávat, čeká je těžké jaro. 

V řadě příspěvků na webu 
klubu toho bylo řečeno hodně. 
Některé jsou až nevybíravé, 
s jinými však musím souhlasit. 
Stav sportoviště je špatný. Jed-

na hrací a tréninková plocha již 
potřebují velkou celkovou ge-
nerálku. Určité práce v areálu 
se provedly, ale je toho určitě 
hodně na řešení. Všem a hlav-
ně mládeži zvláště chybí umělá 
tráva. Věřím, že se v příštím 
roce za přispění města Blan-
ska podaří toto realizovat. Je 
zde dobrá práce s nastupující 
generací, v družstvech dorostů, 
žáků i přípravek, na radnici by 
si to měli velmi rychle uvědo-
mit. Jistě je na místě, že všech-
ny, kteří se kolem mladých 
točí, musíme hodně pochválit 
a poděkovat za odvedenou 
úspěšnou práci. 

Forman Boskovice. Postave-
ní týmu v tabulce napovídá, že 
ho přes zimní přípravné obdo-
bí čeká hodně práce. Mají vel-
mi šikovného trenéra Radima 
Weissera, který určitě nenechá 
nic náhodě. Prakticky s odcho-
vanci poctivě bojuje o každý 
bod v divizi. V řadě utkání se 
to zbytečnými chybami nepo-
dařilo, ale kluci kolem Jirky 
Vorlického, Dalibora Kocůrka, 
Pavla Martínka, Pepy Vykou-
kala a výborného brankáře Gru-
bera získávají stále větší a větší 
zkušenosti. Věřím, že se podaří 
divizi udržet. Myslím, že kouč 
má možnost výběru i z mládeže, 

která je v Boskovicích k dispo-
zici. Využívá i svého přehledu 
o hráčích v jiném regionu, kteří 
by mohli pomoci. Také zde patří 
dík všem, kteří prakticky denně 
pracují s mládeží.Vklad se musí 
vrátit. Ekonomická situace v re-
publice přímo nabádá k zabu-
dování vlastních odchovanců 
v mužstvech dospělých.

MKZ Rájec-Jestřebí. Jako 
v případě Blanska, také v Rájci 
byl sestup zbytečný. Chyběly 
dva body, dá se říci. Před začát-
kem krajského přeboru neměli 
trenéři Jirka Záleský a Mirek 
Bureš jasno, kdo bude vůbec za 
nové mužstvo hrát. Výsledky 

Nevydařený podzim. Blansko po sestupu z moravskoslezské ligy na podzim své příznivce nepříjemně-
překvapilo nevyrovnanými výkony.  Foto Pavel Šmerda

jejich práce příjemně překvapi-
ly. Postavení v tabulce říká, že 
je velmi kvalitní a zdařilá. Dali 
šanci mladým brankářům, jsou 
dobří. Vrátil se Martin Šmerda, 
duše a tvůrce hry. Milan Macík 
do svého zranění přesně dirigo-
val defenzívu a dal řadu branek. 
Svoje zkušenosti zúročují Libor 
Škvarenina a Luděk Kugler. 
Haničinec, Sova a další hráči 
přispěli k nečekaně dobrému 
postavení Rájce v KP. A i zde, 
jak tomu dříve nebylo zvykem, 
pomalu dávají šanci odchovan-
cům v mužích. Práce s mladými 
se v Rájci dostává na dobrou 
úroveň a jsou podnikány kro-
ky tuto činnost posunout ještě 
výše. Ať se daří. 

Olympia Ráječko. Na pod-
zim v Ráječku nenavázali na 
dobré vystoupení v minulém 
ročníku, dá se přímo říci, že se 
jim hrubě nevyvedl. Čeká je 
tvrdá zima. Pevně však věřím 
v schopnosti vedení, trenérů 
a samotných hráčů, že pro lepší 
postavení mužstva v KP urči-
tě udělají maximum. Už dříve 
jsem konstatoval, že v Ráječku 
dělají dobrou hráčskou politiku 
k získávání kmenových hráčů. 
Všechno se ale nepodařilo pod-
le představ. Výpadek brankáře 
Richarda Rettegyho určitě při-
pravil dosti starostí vedení, jak 
řešit tento post. Pozor, postupně 
se blíží řadě domácích hráčů 
vrchol a hledání náhrady bude 
vyžadovat hodně úsilí. Sami to 
ve výboru určitě cítí. Střelecká 
potence mužstva je slabá, nebo-
jím se říct žalostná, a má velký 
vliv na současném postavení 
Ráječka v tabulce. 

Nejmladší žactvo  Foto Vladimír ŠvancaraNejmladší žactvo  Foto Vladimír Švancara



2:3 (PP), Uničov – Orlová 4:5, 
Prostějov – Břeclav 4:5 (SN), 
Opava – Frýdek 3:6.
  1.  Orlová  20  12  3  0  2  3  89:56  44 
  2.  Přerov  20  13  2  0  0  5  66:42  43 
  3.  Val. Mez.  20  12  2  1  0  5  91:61  41 
  4.  Hodonín  20  11  1  0  3  5  86:55  38 
  5.  N. Jičín  20  9  3  0  1  7  68:63  34 
  6.  Vsetín  21  7  2  0  4  8  63:65  29 
  7.  Opava  20  6  3  0  4  7  60:77  28 
  8.  Blansko  20  7  1  0  0  12  50:79  23 
  9.  Prostějov  20  5  2  0  3  10  56:66  22 
  10.  Uničov  20  5  1  1  3  10  62:81  21 
  11.  Břeclav  21  5  2  0  2  12  53:78  21 
  12.  Frýdek  20  5  1  0  1  13  57:78  18

Krajský přebor: SK Miner-
va Boskovice – HK Kroměříž 
8:2 (1:0, 3:0, 4:2), Holý 3, Mak-
sa, Komínek, D. Šebek, P. Še-
bek, Grepl.

V první třetině domácí využi-
li z mnoha šancí pouze jedinou 
a Kroměříž tak udrželi ve hře. 
„Mohli jsme dát více branek, ale 
v dalším průběhu zápasu jsme si 
to vynahradili,“ řekl trenér Ru-
dolf Krupička. Boskovice zni-
čily svého soupeře ve druhém 
dějství třemi přesnými zásahy, 
v závěrečné třetině viděli di-
váci doslova střelecké dostihy. 
Celkem padlo šest gólů. „Byla 
tam bojovnost, nasazení, takže 
jsem po dnešku moc spokojený. 
Ustálila se nám sestava a klu-
kům se daří,“ dodal trenér. 
  1.  M.Buděj.  7  6  0  0  0  1  41:15  12 
  2.  Uh.Hradiště  7  5  0  2  0  0  34:20  12 
  3.  Boskovice  8  4  0  1  0  3  32:34  9 
  4.  Uh.Brod  7  3  0  2  0  2  30:21  8 
  5.  Uh.Ostroh  7  3  0  2  0  2  23:18  8 
  6.  Kometa  7  3  0  2  0  2  19:21  8 
  7.  Kroměříž  7  2  0  1  0  4  17:25  5 
  8.  V.Bíteš  7  2  0  0  0  5  20:36  4 
  9.  V.Meziříčí  6  1  0  0  0  5  13:24  2 
  10.  Vyškov  7  1  0  0  0  6  19:34  2
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Pavel Tesař: Diváky nám sebrala Kometa

Bohumil Hlaváček

Blansko - V Blansku se hrál 
ve středu pěkný hokej s dobrým 
výsledkem pro domácí. Proti 
silnému soupeři z Orlové se 
jim podařilo vyhrát. Zápas však 
sledovala tristní návštěva. Stále 
méně a méně lidí chodí v Blan-
sku na hokej a přitom je to 
v době, která podle všech prů-
zkumů dává tento sport na první 
místo v naší republice z hledis-
ka diváckého zájmu. Stadion je 
opraven, důstojný pro druhou 
ligu. Malá záhada...

2. liga muži: VSK Technika 
Blansko – HC Orlová 3:2 (1:1, 
1:1, 1:0), Brzobohatý, Stehlík, 
Fischer. Blansko: Jirkův – Šin-
delář, Rajnoha M., Zapletal, 
Dufek, Pazdera, Úlehla – Hrů-
za, Stehlík, Látal, Brzobohatý, 
Odehnal, Benýšek, Veselý, Te-
sař, Fischer.

Již v první minutě se měnilo 
skóre ve prospěch hostí, po chy-
bě obrany se trefi l Stránský. Br-
zobohatý ale brzy srovnal. Zby-
tek třetiny se hrálo nahoru dolů 
bez výraznějších šancí. Ve dru-

Před poloprázdnými tribunami se doma hokejisté Techniky vytáhli na Orlovou

Blansko se usadilo na osmé příčce tabulky
poznámkapoznámka

pozvánkapozvánka
sobota 5. prosince 

Okrouhlá

MIKULÁŠSKÝ MIKULÁŠSKÝ 
BĚHBĚH

9 hod. žáci a žákyně
10.15 hod. dorost a ženy

11 hod. muži
více na www.bbp.webzdarma.cz

Patrik Pátek
Pavel Šmerda

Hradec Králové, Blansko - 
První testy a první společné 
tréninky před začátkem nové 
sezony už mají za sebou cyk-
listé královéhradecké stáje PSK 
Whirlpool-Author včetně letoš-
ního mistra republiky Martina 
Mareše z Blanska-Těchova. 
Ještě před tím, než jezdci o ví-
kendu společně usedli na kola 
silných plášťů, lékař prověřil 
jejich aktuální fyzický stav.

„Na začátku jsme kluky po-

sadili na trenažér. Biochemic-
ké testy nám ukázaly, jak jsou 
jednotliví závodníci aerobně 
a anaerobně před začátkem se-
zony připraveni. Tedy zda se 
má závodník věnovat základ-
ní vytrvalosti nebo naopak dát 
více důraz na intenzitu,“ podo-
tkl trenér stáje PSK Whirlpool-
Author Otakar Fiala.

S testováním tak defi nitivně 
skončila pauza, kterou někteří 
jezdci měli téměř od známého 
závodu Praha - Karlovy Vary 
- Praha. Přestože nikdo během 
přestávky kolo nezamknul do 

sklepa, teď už na něj usedá pod 
přísným trenérským dohledem. 
Při testech na cyklistických er-
gometrech se proto jezdci chtě 
nechtě museli zapotit. „Na tre-
nažéru jsme jeli čtyři úseky. 
První tři dvanáctiminutové a 
poslední šest minut naplno. 
Výsledky pak ukázaly hladinu 
laktátu v krvi,“ vysvětlil postup 
trenér Fiala s tím, že vesměs na 
tom kluci nejsou špatně.

Během soustředění, které je 
stále v plném proudu, se cyklis-
té od rána do večera prakticky 
nezastaví. Silniční kolo však 

jezdci vyměnili za horské. No-
hama točí v okolí Hradce Krá-
lové. „Den začíná hodinovou 
procházkou nalačno. Následují 
dvou a půl až čtyřhodinové tré-
ninky na biku. Současně probíhá 
i část regenerace, kdy jsou klu-
ci v sauně, bazénu, na masáži. 
Nechybí ani posilovna,“ nastínil 
průběh trenér Otakar Fiala.

Zatímco v předchozích letech 
i jezdci královéhradecké stáje po 
pauze s nástupem prvních tré-
ninků viditelně trpěli, letos jim 
úsměv nechybí. „Stále jsem se 
hýbal. Během posledního mě-
síce jsem byl hned třikrát v Ta-
trách, kde jsem měl na programu 
tůry a výšlapy. Bylo to příjemné, 
ale na kluky jsem se po té pauze 
těšil,“ podotkl úřadující mistr re-
publiky Martin Mareš.

Společná soustředění se teď 
mají stát pravidelnou součástí 
přípravy. „Jsme domluveni, že 
v každém měsíci budou kluci trá-
vit týden společně,“ dodal Fiala.

Mareš zahájil přípravu na novou sezonu

Martin Mareš (vlevo)  Foto Patrik Pátek

Bohumil Hlaváček

Blansko - Fantastická sezona 
kuželkářek TJ ČKD Blansko 
pokračuje. V sobotu je čekal 
těžký soupeř v Praze. Do hlav-
ního města odjížděly s obavami. 
Ke zraněné kapitánce Ševčíko-
vé přibyla na marodku nemocná 
Kamila Šmerdová. Vše ale na-
konec dopadlo dobře. O body se 
postaraly po výhrách nad svými 
soupeřkami Dana Musilová, 
Lenka Kalová a Zuzana Musi-
lová. Přestože Soňa Lahodová 
neuvěřitelně smolně své protiv-
nici podlehla při rovnosti setů 
o jedinou kuželku, celkový sou-
čet týmu výrazně převýšil zisk 
Pražanek a dva body za vítěz-
ství na kolky rozhodlo o plném 
bodovém zisku pro Blansko.

1. liga ženy: Konstruktiva 
Praha – TJ ČKD Blansko 3:5 
(3145:3194), Musilová D. 543, 
Nevřivová 503, Musilová N. 
464, Lahodová 560, Kalová 
567, Musilová Z. 557. 
  1.  Blansko  10  8  0  2  51,0:29,0  16
  2.  Slavia  9  7  0  2  48,0:24,0  14
  3.  Náchod  10  6  1  3  47,0:33,0  13
  4.  Zábřeh A  9  6  0  3  43,0:29,0  12
  5.  Šumperk  9  5  0  4  34,0:38,0  10
  6.  Jičín  10  5  0  5  44,0:36,0  10
  7.  Zábřeh B  10  5  0  5  41,0:39,0  10
  8.  Konstruktiva  10  4  0  6  38,0:42,0  8
  9.  Přerov  10  4  0  6  36,0:44,0  8
  10.  Zlín  10  3  1  6  31,0:49,0  7
  11.  Neratovice  10  2  0  8  27,0:53,0  4
  12.  Jirkov  7  0  2  5  16,0:40,0  2

Na domácí kuželně se daři-
lo rovněž mužskému áčku ve 
druhé lize. Po polovině zápasu 
prohrávalo 1:2, když výborně 
zahrál jen Roman Porubský 
a naopak zcela vyhořel indis-
ponovaný Ondřej Němec. La-
dislav Musil odehrál svůj stan-
dard, ale na kvalitního soupeře 
to tentokrát nestačilo. 

Ve druhé várce zazářil ma-
tador Petr Nečas, když měl fa-
mózní fi niš na své závěrečné 
třetí dráze. „Nemám ji rád, ale 
tentokrát jsem snad komplex 
z ní překonal,“ zářil spokoje-
ností nad číslem 161, které na ní 
nahrál. Výborně zahrál i Martin 
Honc a přestože Karel Kolařík 
svému soupeři tentokrát pod-
lehl, lepší celkový součet bodů 
stačil stejně jako v případě žen 
na těsnou výhru 5:3.

2. liga muži: TJ ČKD 
Blansko – KK Šumperk 5:3 
(3286:3269), Porubský 568, 
Němec 493, Musil 524, Nečas 
582, Honc 569, Kolařík 550.
  1.  Val. Meziříčí  10  8  0  2  53,5:26,5  16
  2.  Opava  10  7  0  3  50,0:30,0  14
  3.  Slavičín  10  6  0  4  47,0:33,0  12
  4.  Blansko  10  6  0  4  45,5:34,5  12
  5.  M. Slavia B  10  6  0  4  44,0:36,0  12
  6.  Šumperk  10  5  1  4  44,0:36,0  11
  7.  Třebíč  10  5  1  4  40,5:39,5  11
  8.  Přemyslovice  10  5  0  5  40,0:40,0  10
  9.  Rychnov  10  5  0  5  40,0:40,0  10
  10.  Náchod B  9  3  0  6  28,5:43,5  6
  11.  Hodonín  9  1  0  8  19,5:52,5  2
  12.  Dačice B  10  1  0  9  19,5:60,5  2

Blanenské kuželkářky 
pokračují ve spanilé jízdě

Blansko - Pavel Tesař star-
ší. Muž, který se kolem bla-
nenského hokeje motá hodně 
dlouho, jeho syn je kapitánem 
současného celku. Tentokrát 
na středečním zápase působil 
v roli hlavního pořadatele.

Krásný stadion. Proč je pohled na polo-
prázdnou tribunu tak smutný?

Myslím, že první důvod je ten, že tým Techni-
ka Blansko není brán jako místní, ale brněnský 
klub. A za druhé lidé v Blansku na sport obecně 
nechodí. Spousta lidí je přistěhováno z vesnic 
a nebyli na to zvyklí. To platí i pro fotbal.

Troufnu si oponovat. Ještě relativně nedáv-
no i na nedostavěný zimák lidé chodili…

Pravda. V sezoně, kdy se postupovalo, byla 
průměrná návštěva kolem tisícovky, jezdili lidé 

z dědin. Bylo to ale v době, kdy Kometa Brno 
nehrála nic kvalitního, vlastně stejnou soutěž 
jako my. Ta generace, která navštěvovala zápasy, 
vymírá, a ti mladší se naučili jezdit do Ronda.

Takže je to tedy odlivem lidí na Kometu?
To právě říkám. Z Brťova, z Lysic, Sloupu, Šo-

šůvky, jen tak namátkou, jezdili fandové k nám, 
bylo to blíž a na podobný hokej. Ta Kometa, to 
bude asi ten pravý důvod. Návštěvnost klesá stá-
le. Zápas od zápasu. Předloni už byl průměr tři 
sta padesát, dnes tady je s bídou stovka.

Není to i velkou konkurencí snadné do-
stupnosti kvalitního sportu v televizi?

Samozřejmě. Sportovních programů je obrov-
ská nabídka. Spousta lidí dnes přijde z práce, za-
pne bednu a dívá se na ni, ať je tam cokoliv. Ne-
musí platit, dají si pivo nebo kafe a jsou v teple. 
Nemáme už ani vlastní kotel, to je hrůza… (bh)

středa 2. prosince v 18 hodin

VSK TECHNIKA BLANSKO  VSK TECHNIKA BLANSKO  
HC UNIČOVHC UNIČOV

pozvánka na hokej

hé části hry nejprve nedal sólo 
Veselý, aby jazýček vah na stra-
nu Orlové převážil ve 32. minu-
tě opět Stránský. Po kombinaci 
s Brzobohatým a Šindelářem 
vyrovnal v 38. minutě Stehlík. 
Rozhodující okamžik přišel 

v polovině poslední dvacetimi-
nutovky, kdy zaznamenal, jak 
se později ukázalo, rozhodující 
branku zblízka Fischer po Paz-
derově nahrávce. Domácí měli 
štěstí, držel je navíc výborný 
Jirkův. Orlové nepomohla ani 

závěrečná dvouminutová power 
play, naopak z ní mohla ještě in-
kasovat. Hrůza však patnáct se-
kund před koncem těsně minul 
prázdnou klec.

HC Nový Jičín – VSK Tech-
nika Blansko 4:1 (1:0, 1:1, 
2:0), Fischer. Blansko: Jirkův 
– Zítka, Rajnoha M., Pazdera, 
Dufek, Zapletal, Úlehla, Žalud 
– Hrůza, Stehlík, Látal, Fischer, 
Tesař, Veselý, Odehnal, Bený-
šek, Brzobohatý.

V nedělním utkání se znovu 
ukázalo, že venku je Blansko 
poloviční. Hráči působili za-
křiknutě a přestože je stejně 
jako ve středu podržel Jirkův, 
prohráli. Opět doplatili na ne-
proměňování šancí. Podařilo se 
to jenom Fischerovi, který stál, 
jak je jeho zvykem, na místě, 
kde měl být při přečíslení. 

Další výsledky: Vsetín – 
Prostějov 5:6, Břeclav – Uničov 
5:3, Přerov – Hodonín 5:0, Frý-
dek – Val. Meziříčí 8:3, Nový 
Jičín – Opava 2:4, Val. Meziříčí 
– Přerov 2:3, Hodonín – Vsetín 

Blansko - Orlová 3:2  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Orlová 3:2  Foto Bohumil Hlaváček

Kometa se sice usadila od za-
čátku soutěže na posledním mís-
tě extraligy, ale na návštěvnosti 
zápasů v Rondu to není znát. Co 
je příčinou toho, že tým, který 
prohrál drtivou většinu svých 
letošních zápasů, stále přitahuje 
takovou pozornost? 

Důvodů je několik. Jednak 
v Brně a okolí byl dlouhá léta 
hlad po kvalitním hokeji. V po-
sledních sezonách se Kometa 
zvedla takřka ze dna a nabali-
la na sebe hromadu fanoušků. 
Z několika stovek nejvěrnějších 
ještě před pár lety byly najednou 
tisíce. Všichni mají ještě v živé 
paměti loňské play-off, kdy počet 
žádostí o vstupenky na Kometu 
překročil padesát tisíc, lidé stáli 
v noci několik hodin, aby získali 
to nejcennější, co na Jižní Mora-
vě bylo, lístek do Brna na hokej. 

Za druhé. V Rondu se fanouš-
kům daří vytvářet skvělou atmo-
sféru. I když domácí prohrávají, 
nehrají, jak by si představovali, 
spousta lidí chodí na hokej i kvů-
li tomuto fenoménu, který Kome-
tu proslavil po celé republice. 
Vtipné choreografi e, chorály, při 
kterých vám mrazí v zádech... To 
vše je dost pádný důvod, abych 
se jel do Brna podívat. A za tře-
tí, po letech, kdy byli lidé v Brně 
zvyklí chodit na Beroun nebo 
Kadaň, začali jezdit do morav-
ské metropole Pardubice, Spar-
ta, Vítkovice a další špičková 
mužstva. Vidět na vlastní oči 
Martina Straku, Dominika Haš-
ka, Martina Ručínského, Petra 
Nedvěda, Jiřího Dopitu a další 
hvězdy nejslavnější hokejové éry 
posledních dvaceti let, to si pře-
ce nemůže nechat žádný hokejo-
vý fanda ujít.  Pavel Šmerda
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